
Protokół Nr XII /2007 
z Sesji Rady Gminy, która odbyła się 18 grudnia 2007 roku. 
 
Godzina rozpoczęcia – 10:00 
Miejsce sesji – Bytnica 
Sesji przewodniczył – Pan Marian Pakuła Przewodniczący Rady Gminy. 
 
         Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 
radnych, na 15, co stanowi gworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta, Sekretarza i Skarbnika Gminy, przedstawicieli prasy oraz 
przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Gminy. 
 
Przewodn. Rady Gminy -  Dostali Państwo porządek obrad. Zgodnie z wykładnią na szkoleniu w 
którym ostatnio uczestniczyłem ja, przewodniczący komisji, pan sekretarz, nie będziemy glosować nad 
całym porządkiem lecz proponowane zmiany.  
W programie nie został umieszczony punkt ,, Informacja Prezesa Banku w sprawie możliwości 
finansowania inwestycji w Gminie” ponieważ nie wiedzieliśmy czy Pan Dyrektor będzie miał czas aby 
do nas przyjechać.  
Chcielibyśmy ten punkt wprowadzić jako 4. Po wprowadzeniu tego punktu  obecny 4 będzie 5 itd.  
              Ze strony przewodniczącego obrad padło pytanie do radnych. 
,, Kto jest za przyjęciem zaproponowanego punktu jako 4?” 
,,Za” głosowało 11 radnych , głosów ,, przeciwnych” i ,,wstrzymujących się” – nie było. 
 
Przewodn. Rady Gminy – W dalszej części jako 14 punkt proponuję    Proszę panią skarbnik o 
zabranie głosu i wytłumaczenie dlaczego to należy podjąć. 
 
Skarbnik Gminy –  Pierwsza uchwała odnośnie zmian w budżecie była podejmowana na poprzedniej 
sesji. Z mojego błędu wyliczeniowego tamtą uchwalę należy uchylić, a podjąć obecną. Natomiast  
druga wynika z tego, że 12 grudnia podpisaliśmy umowę z PFRONEM w związku z programem ,, 
Uczeń na wsi” . w związku z tą umową należy wprowadzić do budżetu dotację. Stąd wynika ta zmiana. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – To jest z dotacji?. 
 
Skarbnik Gminy – Tak. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie tę zmianę porządku. 
Kto z radnych jest ,, za”  by   podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. ( 
projekt 8 ). znalazł się w porządku obrad?. 
 
,, Za ” – głosowało 11 radnych, głosów ,, przeciwnych” i ,,wstrzymujących się” – nie było. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Jako punkt 15 proponuję - podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie poboru podatku od 
nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej.           ( projekt 9). 
Proszę o krótkie wyjaśnienie pana Sekretarza Gminy. 
Sekretarz Gminy  - Na poprzedniej sesji podejmowaliśmy uchwałę w tej sprawie. Nadzór wojewody 
zwrócił nam uwagę, że zwolnienie powinno być przedmiotowe, a nie podmiotowe. Chodzi tutaj o psa. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Chodzi tutaj  o formę brzmienia. 
 
Sekretarz Gminy   - Jest to zapis kosmetyczny. 
 
Radna p. Danuta Spychała – A § 1?. 
 
Sekretarz Gminy  - U nas nigdy nie figurowała taka forma opodatkowania, ale zgodnie z zaleceniem 
RIO powinna się znaleźć z uwagi na fakt, że może wystąpić i wtedy byłby problem. 
 
Wójt Gminy – Na terenie naszej Gminy nikt tego nie prowadził. 



 
Przewodn. Rady Gminy – Głosujemy za przyjęciem tego punktu jako 15 do porządku obrad. 
Kto z Państwa jest ,, za” wprowadzeniem jako pkt 15 projektu 9 uchwały. 
,, Za” glosowało 10 radnych; 
Głosów ,, przeciwnych” – nie było; 
Głosów ,, wstrzymujących się” – 1. 
 
Przewodniczący obrad zapytał radnych czy ktoś jeszcze ma propozycje zmian do porządku obrad. 
Glos zabrali: 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Wnoszę o zmianę porządku obrad, a mianowicie przeniesienie 
- pkt 5 tj: Interpelacje i zapytania radnych jako 21 pkt. 
- pkt 6 a jako oddzielny 22 porządku obrad. 
- sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy jako pkt 5 przed sprawozdaniem Wójta Gminy. 
 
Przewodniczący obrad – proszę precyzyjniej. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów -  pkt. 5 i 6a przenieść jako 21 i 22, sprawozdanie Przewodniczącego 
Rady Gminy przenieść jako 5 w porządku obrad. 
 
Przewodniczący obrad – Kto z państwa jest ,, za” wprowadzeniem zmian zaproponowanych przez 
radnego? 
 
,,Za” glosowało 10 radnych; 
Głosów ,, przeciwnych” nie było; 
Głosów ,,wstrzymujących się” – 1 
 
Poprawki zaproponowane przez radnego zostały wprowadzone do porządku obrad XII sesji 
Rady Gminy w Bytnicy. Wobec wszystkich zaproponowanych poprawek porządek obrad XII sesji 
wygląda następująco. 
  
 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokółu z XI sesji rady Gminy. 
4. Informacja Prezesa Banku w sprawie możliwości finansowania inwestycji w Gminie. 
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności miedzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 rok. ( projekt 1 ) 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bytnicy. ( projekt 2 ) 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Bytnicy ( projekt 3). 
10. Podjecie uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
( projekt 4) 
11.Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia akceptacji przystąpienia przez Gminę Bytnica do 
przedsięwzięcia pt. ,, e - administracja szansą rozwoju województwa lubuskiego”(projekt 5). 
12.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania,      a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego ( projekt 
6). 
13.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych ( projekt 7 ). 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. ( projekt 8 ) 
15.Podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z dnia 16 
listopada 2007r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i 
opłaty miejscowej. ( projekt 9) 
16.Przyjecie stanowiska Rady Gminy w sprawie dofinansowania Szpitala Krośnieńskiego. 
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17.Informacja na temat wdrożenia Odnowy wsi i Lidera. ( Wójt Gminy ) 
18.Omówienie Planu inwestycji i remontów. ( Wójt Gminy ) 
19.Plan Rozwoju Lokalnego.(Wójt Gminy) 
20.Plan Imprez Gminnych. (Sekretarz Gminy) 
21.Interpelacje i zapytania radnych. 
22.Odpowiedzi na interpelacje. 
23.Sprawy różne. 
24.Zakończenie sesji 
 
                 O godzinie 10: 17  na salę wszedł radny Tadeusz Witkowski i Jan Watrak. 
W tej chwili na Sali obrad jest 13 radnych.  
 
O glos przewodniczącego obrad poprosił radny p. Mieczysław Żarów. 
 
Radny P. Mieczysław Żarów – Panie przewodniczący, które z uchwał wprowadzone na dzisiaj do 
obrad przeszły ścieżkę legislacyjną tj:  przeszły przez komisję, radcę prawnego, odleżały swoje 7 dni 
w biurze rady?. Może się zdarzyć, że w miedzy czasie prawo się zmieniło i debatujemy nad czymś, co 
jest już niezgodne z przepisem obowiązującym. 
 
Przewodniczący obrad – Jeżeli chodzi o ścieżkę legislacyjna wiem, że jesteśmy mądrzejsi po ostatnim 
szkoleniu. Ja dzisiaj podtrzymuję ta ścieżkę, co ustaliliśmy na spotkaniu z przewodniczącymi komisji, 
że niektóre uchwały będziemy omawiać na sesji. Drogę tę o której radny mówi będziemy stosować od 
następnej sesji. Jednak nad wszystkimi uchwałami pochylał się pan radca. Myślę, że dzisiaj możemy 
zachować spokój, nie ma tu wielkich zmian. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Radca prawny widział te uchwały. Czy to jest takie trudne żaby 
otrzymywać projekty uchwał z parafką radcy?. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Podzielam opinię pana Mieczysława Żarów. Wątpię, że radca pochylił 
się nad uchwałą psów, gdyby tak było nie było by tych poprawek. 
 
Sekretarz Gminy p. Andrzej Bryszewski- Byłem świadkiem jak pan radca dzwonił ze trzy razy do 
nadzoru. Czasem jest tak, że są rożne interpretacje w danej sprawie. Po trzecim telefonie radca 
stwierdził, że trzeba to poprawić. Jeżeli chodzi o opiniowanie to mówię, że każda uchwala będzie z 
parafka radcy prawnego chyba, że cos wyniknie nagle, ale obiecuję, że wtedy trafi to na komisję. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Tracimy czas na namiętne dyskusje, czy widział, czy nie widział 
radca prawny. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję za rozsądny glos. 
 
Radny p. Jan Watrak – Odnośnie diet radnych. Na ostatniej sesji radny pan Żarów uzasadnił dlaczego 
nie powinno być tej uchwały. Nic się nie zmieniło – dlaczego więc to jest wprowadzone ponownie?. 
 
Przewodniczący obrad – Zostało wprowadzone ponieważ uważałem, że należy się nad tą 
uchwałą zastanowić. 
 
Radny p. Jan Watrak – Logicznym jest, że skoro nie ustały przyczyny, to nie powinno być tego 
projektu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy są jeszcze jakieś pytania do porządku obrad. Nie widzę. 
Przechodzę więc do pkt. 3. 
 
Ad. pkt. 3  Przyjęcie protokółu z XI sesji rady Gminy. 
 
Przewodniczący obrad – Czy są jakieś zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji?. 
 
Radny p. Jan Watrak – Tak ja mam. Moje wypowiedzi są w 60 % zawarte w tym protokóle. Reszty nie 
ma. 
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Przewodniczący obrad – Proszę sprecyzować. 
 
Radny p. Jan Watrak – Proponuję przesłuchanie dyktafonu i tego, co jest w protokóle. 
 
Przewodniczący obrad – Ja również czytałem protokół i nie uznałem, że jest w nim coś nie tak. 
Radny p. Jan Watrak – W dyskusji na temat reorganizacji szkół jest tylko jedno moje zdanie. 
Mówiłem, że są dotowane stocznie, kopalnie więc nie żałujmy dotacji na dzieci. 
Jest tylko ostatnie zdanie ..,, Nie żałujmy dotacji na dzieci. Dzieci to nasza przyszłość.” 
Przy Wójcie, gdzie Wójt nazwał mnie ,, elementem” nie ma jego przeprosin, jest słowo  
,, elementem ciśnieniotwórczym” – nie wiem co to znaczy. Nie ma takiego słowa w słowniku.  
 
Przewodniczący obrad – Proszę, co usatysfakcjonuje radnego. 
 
Radny p. Jan Watrak – Proszę przesłuchać taśmy i uzupełnić protokół. 
 
Przewodniczący obrad – Wnoszę o uzupełnienie wypowiedzi oraz o to, że Wójt przeprosił radnego 
za słowo ,, element”.  
Czy ktoś jest za wnioskiem kolegi Jana – kolega wnioskował by wrócić do nagrań , więc proszę kto 
jest za wnioskiem?. 
 
Radny p. Janusz Podraza – Nie glosujmy protokółu dzisiaj. 
 
Radny p. Julian Fieńko _ Nie przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji przerywa sesję dzisiejszą. 
Przewodniczący obrad – Kolega Jan jest jeden. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Przyjmujemy protokół z poprzedniej sesji z zastrzeżeniem, że należy 
go uzupełnić. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Dostajemy protokół stosunkowo wcześnie. Mogliśmy wiec złożyć, co 
nam się nie podoba, był na to cały tydzień. 
 
Przewodniczący obrad – Szanowna Rado proszę o przegłosowanie wniosku: 
Kto jest ,, za „ przesłuchaniem i poprawieniem. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Panie przewodniczący głosujmy za przyjęciem protokółu z sesji z 
zastrzeżeniem, że poprawki uzupełnione zostaną na następną sesję.  
 
,, Za” głosowało – 11 radnych 
Głosów ,, przeciwnych „ nie było, 
Głosów ,, wstrzymujących się” – 2 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Jeszcze jedna sprawa. Art.20 pkt 1a ustawy o samorządzie gminnym 
mówi, że ,, Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady”. 
 
Przewodniczący obrad – Byliśmy na szkoleniu, każda poprawkę się głosuje i wszystkie były 
przegłosowane.  
Przechodzę do punktu następnego porządku obrad. 
 
Ad. pkt 4. Informacja Prezesa Banku w sprawie możliwości finansowania inwestycji w  gminie. 
 
Bank Gospodarstwa Krajowego reprezentowali: Pani Joanna Lewandowska – doradca klienta oraz 
Pan Tomasz Tycner  - dyrektor banku. 
Dyrektor banku w swojej wypowiedzi powiedział o historii banku, czym się zajmuje. 
Przedstawił ofertę Kredytów preferencyjnych BGK dla jednostek samorządu terytorialnego. 
Oferta stanowi załącznik do protokółu. 
 
Po wystąpieniu głos zabrali: 
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Wójt Gminy – Nasz projekt budżetu na 2008r. bilansuje się bez inwestycji. Jeżeli zamierzamy 
wprowadzić parę inwestycji jak ugryźć temat. 
 
Dyrektor banku – W przypadku, gdy nie dostaniemy na kanalizę dotacji unijnych jest możliwość, że 
inwestycje taką finansuje wykonawca. Wykonawca realizuje za własne pieniądze. Państwo 
zobowiązujecie się spłacać jemu to np. przez 15 lat. My jako bank wchodzimy jako trzecia strona i po 
zakończeniu inwestycji gmina płaci bankowi, a nie wykonawcy. Tego typu forma nie obciąża budżetu, 
wskaźników. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – A koszty kredytu – jaki %?. 
 
Dyrektor banku – Np. przewidujecie zapłacić 6,5 mln zł. w ciągu 15 lat. Marżę ustalacie sami. 
 
Wójt Gminy – Czyli należy przygotować dokumenty i z bankiem uzgodnić. 
 
Dyrektor banku – I z firmą wykonującą i z bankiem. Jako bank jesteśmy skłonni przeprowadzić 
spotkanie z wykonawcami i powiedzieć jak to funkcjonuje. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Proszę nam powiedzieć jak to wygląda w lubuskim. Czy jakaś gmina 
poszła na 15 lat?. 
 
Dyrektor banku – Nam się nie udało jeszcze cos takiego. Trzeba wziąć jeszcze pod uwagę fakt, że 
firma, która wygrała przetarg ma swój bank z którym od lat współpracuje i tam może się udać po 
kredyt. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Banki to nie instytucje kredytowe, można szybko popłynąć. 
 
Dyrektor banku – Jest to długi okres, dużo zależy od skarbnika. Bank, który ja reprezentuję jest 
bankiem państwowym. Właścicielem jest Minister Skarbu. Dajemy pożyczki dla bezrobotnych na 
założenie własnej firmy, dla absolwentów.  
 
Radna p. Danuta Spychała – My mamy projekt kanalizy na 6,5 mln zł. Wspomniał pan o kredycie 
przez Urząd Marszałkowski. Jeżeli tak, to czy polegałoby to na tym, że Urząd Marszałkowski będzie 
podpisywał umowę z bankiem. 
 
Dyrektor Banku – Urząd Marszałkowski będzie zarządzał. Lubuski Urząd Marszałkowski 
przekierowuje środki unijne na Gminy. 
 
Wójt Gminy – Proszę mnie poprawić jeżeli mówię nie tak. Chodzi o taką ewentualność kiedy Urząd 
Marszałkowski nie będzie miał pieniędzy. Jeżeli podpiszemy umowę z UM to na całość musimy mieć 
pieniądze. 
 
Dyrektor banku – Praktyka pokazuje, że każdy projekt jest specyficzny sam dla siebie. Dla każdego 
projektu można zrobić jak najkorzystniejszy program finansowania. 
 
Sekretarz Gminy – Znam Gminy, które biorą z odłożeniem płatności na 5 lat i wtedy inni się martwią 
spłatą tego. 
 
Godzina 11:18 na salę obrad wszedł pan Piotr Żakowiak – radca prawny urzędu. 
 
 
Przewodniczący obrad – Czy są jeszcze pytania ?. 
Myślę, że trochę szaleństwa, trochę ryzyka i można coś wybudować. 
Skoro nie ma pytań chciałbym bardzo podziękować przedstawicielom banku, ze zechcieli przyjechać i 
przybliżyć nam temat kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
 
         Przewodniczący obrad o godzinie 11:20 ogłosił 10 minut przerwy. Przedstawiciele BGK opuścili 
salę obrad.  Obrady wznowiono o godzinie 11:34.  
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 Ad. pkt 5.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności miedzy sesjami. 
Przewodniczący Rady Gminy – Moje sprawozdanie będzie krótkie. 
- Prawo pracy wobec Wójta – bez kart urlopowych, Wójtowi pozostało 11 dni urlopu. 
- Podpisałem 4 delegacje. 
- W międzyczasie odbyło się posiedzenie przewodniczących komisji. Spotkanie zaowocowało decyzją, 
że pewne sprawy będą omawiane bezpośrednio na sesji. 
- Brałem udział w szkoleniu EFS. 
- Następnym szkoleniem było szkolenie dotyczące obsługi rady w którym brali udział przewodniczący 
komisji, pan sekretarz, pani Grażyna. Szkolenie zaowocowało pewnymi dzisiejszymi zmianami. 
Jesteśmy w posiadaniu dobrego materiału. W najbliższym czasie wszyscy radni otrzymacie ten 
komentarz. W przyszłości, gdy będzie odbywać się takie szkolenie to państwo radni będziecie wysłani. 
- Bralem udział w Mikołajkach w szkole w Bytnicy i Budachowie. 
- Praca nad przygotowaniem dzisiejszej sesji.  
Droga Rado to tyle się działo w okresie między sesjami. 
 
Ad. pkt.6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
Przy okazji powiem o stypendiach. Jest to rzecz wprowadzona jako zadanie własne Gminy. W tej 
chwili zrobiliśmy to jak było, ale na przyszły rok musimy zagwarantować środki w budżecie na 
stypendia. Wójt jednoosobowo podpisuje decyzję. Nie będzie tak jak do tej pory, że mieliśmy 
powołaną komisję stypendialną i komisja ta była decydentem. Nie może ona funkcjonować ponieważ 
jest to niezgodne z ustawą o ochronie danych osobowych. 
Odbył się przetarg na dowóz uczniów do szkół. Wpłynęła jedna oferta z PKS. Podpisaliśmy umowę, 
stawki pozostały bez zmian. Dużo czasu zajęły mi sprawy dotyczące przygotowania  
ściągnięcia zaległości podatkowych – wystawiono 62 tytuły wykonawcze na kwotę 20.401,70. W 
piątek  wysłałem pismo do firmy Hamar ponieważ wydałem po wszystkich postępowaniach decyzję na 
236 tys. zł. na podatek. Wiele nieprawidłowości było ze strony firmy Hamar. Od tej decyzji firma 
Hamar możemy przypuszczać, że się odwoła. 
Następna sprawa, którą musimy podjąć do końca roku to zadłużenia firmy DRAW, DORA. Jest to 
kwota około 50 tys. zł. Już nie ma firmy, nie ma spadkobierców. Zaczynamy  się tego dopominać od 
Nadleśnictwa ponieważ firmy te były dzierżawcą od Nadleśnictwa, a właścicielem terenu jest 
Nadleśnictwo. Jestem daleki od wystawienia tytułu wykonawczego Nadleśnictwu, ale jeżeli zajdzie 
taka potrzeba to wystawimy. 
Spotkałem się z Panem Nadleśniczym Niemcem. Omawialiśmy budowę drogi na Radnicę. Koszt 
budowy 10 mln. zł.  
Parę słów powiem odnośnie naboru na wolne stanowiska. 
Był ogłoszony konkurs na stanowisko informatyka, budowlańca i kierownika ZGK. 
Na stanowisko informatyka wpłynęła 1 oferta, stanowisko budowlańca 1 oferta, kierownika ZGK 2 
oferty.  
W ślad za tym na stanowisko informatyka od stycznia zostanie zatrudniony Pan Tomasz Gwiazda, na 
stanowisko budowlańca Pan Marcin Nowak. Na Kierownika ZGK jak już mówiłem wpłynęły dwie oferty 
tj: Pana Zielazny i Pana z Krosna, byłego policjanta. Wybraliśmy pana Wieslawa Zielazny, który 
zdecydowanie wykazał się lepszą orientacją w tym, co ma robić. 
Ja zdaję sobie sprawę, że są różne głosy w tej sprawie, ale proszę mi wierzyć nie było ofert.  
Nasze oferty z wolnymi stanowiskami były zgłoszone w Urzędzie Pracy. 
W Grażynie dokończono wycinkę gałęzi dębów. Pan Sebastian zrobił piękną dokumentację zdjęciową  
rzeki Pliszki . Pan Stasiszyn dostanie dofinansowanie.  Z dokumentacji tej wynika, że lustro wody 
płynie powyżej terenu i należy meliorację zrobić. 
Uczestniczyłem w otwarciu Starostwa Powiatowego. Byliśmy w Euroregionie i teraz tez jadę 
Tyle jeżeli chodzi o moje sprawozdanie. Proszę o pytania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Zapytania proszę w interpelacjach, a teraz przechodzimy do 
następnego punktu. 
 
Ad. pkt. 7  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 rok.  
 
Przewodniczący Rady Gminy –  Przechodzimy do pkt.7- podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie Gminy na 2007 rok     Sprawozdawcą będzie Pani skarbnik. 
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Skarbnik Gminy – Zmiana uchwały wystąpiła z mojego błędu rachunkowego. RIO napisała, że 
stwierdza nieistotne naruszenie prawa polegające na błędzie rachunkowym. W związku z tym 
poprzednią uchwałę trzeba uchylić i podjąć na nowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – W związku z tym poddaje pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy na 2007r ( projekt 1). Będzie to  w kolejności 54 uchwała. 
Kto jest ,, za” podjęciem uchwały XII / 54/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r -  12 
głosów. 
Kto jest ,, przeciwny „ – brak głosów. 
Kto się ,, wstrzymał” – 1 głos. 
Uchwałę Nr XII/54/2007 podjęto 12 głosami ,, za”, głosów ,, przeciwnych” nie było, ,, wstrzymujących 
się” – 1 głos. 
Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
 
Ad. pkt.8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I 
kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bytnicy. ( projekt 2 ) 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  Przechodzimy do pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości 
jednego punktu dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytnicy. ( projekt 2 ). Sprawozdawcą 
tego projektu uchwały będzie pan sekretarz. 
 
Sekretarz Gminy – Jest to uchwała w której ustala się najniższy punkt wynagrodzenia. Tak wynika  z § 
2 pkt. 2 i § 3 ust. 3 i 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
samorządu terytorialnego( Dz. U. Nr 146, poz. 1222 z późn. zm.) 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Dwa pytania odnośnie tej uchwały. 

1. Skąd kwota 700 zł.?. 
2. Czy to spowoduje podniesienie płac w OPS w Bytnicy i o ile?. 

 
Sekretarz Gminy – Jest to najniższe wynagrodzenie. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – 700 zł. to nie jest najniższe wynagrodzenie. 
 
Wójt Gminy – Uchwała ta jest moją inicjatywą, gdyż stwierdziłem, że obsługa i pani Zuzanna 
w tej chwili mają źle naliczane płace i należało to zmienić, doprowadzić do obowiązujących nas 
przepisów.  
Nie jest to sprawa podwyżki, jest to zrobione zgodnie z prawem. Mogą wyjść małe różnice  nazwijmy 
to podwyżki, ale nikt nie utrafi w kwoty jakie były. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Przyznam, że nie sprawdziłem, ale gdy przyjmowaliśmy 
wynagrodzenia dla obsługi w szkołach nie przyjmowaliśmy bazy 700 zł. Stad moje pytanie, kiedy 
poprawimy tamto dla obsługi w szkołach?. One powinny być porównywalne. Od 01 stycznia oni 
dostaną po krzyżu. Czy tamto i to dzisiejsze najniższe wynagrodzenie było brane z sufitu?. 
 
Wójt Gminy – Kiedy tamta uchwała spowoduje ten element, że nie będziemy mogli realizować wypłaty 
wynagrodzeń, będziemy musieli to zmienić. 
 
Sekretarz Gminy – Dyrektor może wystąpić do nas o zmianę tego jeżeli wynika, że to nie mieści się w 
widełkach. Podam przykład – dyspozytor jest od X do XIV grupy. W zależności, co dostanie może 
dostać X grupę, XI,XII,XIII lub XIV. Jeżeli  przy tych kwotach, co zostały ustalone jakieś stanowisko nie 
mieści się w widełkach to należy to zmienić. Kierownik jednostki organizacyjnej występuje do rady z 
wnioskiem o zmianę punktu. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – W podtekście mojego pytania było to, że przedstawiciele szkół nie 
przewidzieli podwyżek dla obsługi. 
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Radny p. Stefan Wesołowski – Kto będzie decydował o punktach, grupach? Czy zależy to od decyzji 
dyrektora?. 
 
Wójt Gminy – Na to odpowiedziałem. Każde stanowisko ma swoje widełki. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Czy ilość tych punktów z tabeli jest brana?. 
 
Sekretarz Gminy – Z rozporządzenia, które mówi ściśle. Tych punktów nie ustalamy sobie jak chcemy. 
Odnośnie wypowiedzi p. Wierzchowskiego . Z podwyżkami jest tak, ze jeżeli ktoś ma jakieś 
oszczędności. 
 
Radny p. Julian Fieńko -  Jeżeli tych tabel kiedyś nie było, jakie były pobory w OPS?. 
 
 
Wójt Gminy – Pracownicy obsługi w OPS byli zatrudniani przez panią Wałęsa. Mieli najniższą płacę.  
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Po zsumowaniu tego wszystkiego jest 936,00 zł.. Dlaczego tej kwoty 
tutaj nie ma?. 
 
Wójt Gminy – 936,00 -  na tą kwotę wchodzą wszystkie składniki płacy. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Mam nadzieję, że ta tabela dotyczy pracownika w pełnym etacie. Po 
dodatkach dochodzimy do 936,00. 
 
Radny p. Jan Watrak – Kategorię zaszeregowania ustala rozporządzenie, a kto ustala kwalifikacje?. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Czy po podjęciu tej uchwały pobory OPS się zmienią, czy nie?. 
 
Wójt Gminy – Uchwała ta jest regulacją. Mogą być zmiany, ale minimalne. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – Kończę dyskusję nad projektem nr 2 i przystępuję do głosowania nad 
uchwałą Nr XII / 55 / 2007. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytnicy  i poddał ją pod głosowanie. 
 
,, Za „ podjęciem uchwały glosowało 13 radnych, 
Głosów ,, przeciwnych” – nie było; 
Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
 
Uchwała Nr XII / 55 / 2007  w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I 
kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bytnicy została podjęta przez Rade Gminy 13 glosami ,, za”, głosów    ,, przeciwnych” i ,, 
wstrzymujących się” nie było. 
( Uchwala stanowi załącznik do protokołu). 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Zapytam. Jak z pracownikami nie będącymi nauczycielami w 
oświacie, czy my jako komisja oświaty mamy wystąpić?. 
 
Sekretarz Gminy – Należy zobaczyć, czy należy to zmienić. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Nie jest w porządku bo tam wartość punktu jest 3,50, a tutaj 6 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy – Wystąpić bądź skierować to. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Ta grupa pracowników będzie strasznie poszkodowana, należy to 
wyprostować. 
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Ad. pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I 
kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Bytnicy ( projekt 3). 
Przewodniczący obrad -  Przystępujemy do punktu 9 -podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości 
jednego punktu dla pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – proszę zwrócić uwagę na § 1 jest tutaj napisane …,, dla pracowników 
OPS” , a ma być ZGK. 
 
 Przewodniczący obrad – Dziękuję za uwagę, zmianę wprowadzono. Sprawozdawcą uchwały 
jest pan sekretarz. 
 
Sekretarz Gminy – Przepraszam za tą pomyłkę. Zasady obliczania i rozporządzenie jest to samo , co 
w poprzedniej uchwale dotyczącej pracowników OPS. Tabela podobna, wynagrodzenia 
porównywalne. Podstawy jakieś przyszły kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej musi mieć. 
 
Przewodniczący obrad – Dziękuje bardzo. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz -  Projekt budżetu poszedł. Czy w projekcie są przedstawione wydatki na 
nowe miejsca pracy?. Czy pan Wójt jest pewny tego, że srodki będą. 
 
Wójt Gminy – Planując nowy budżet przyjęliśmy dotację podmiotową na funkcjonowanie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej. Już w tej chwili  RIO  zwróciła nam uwagę, że nie może to być dotacja 
podmiotowa lecz przedmiotowa. Czeka nas dużo pracy, wyliczenia kwoty jakie będzie ponosiło się za 
ścieki. Uchwała ta jest dla Kierownika ZGK, który zacznie działać od nowego roku aby miał 
wyjściówkę do zatrudniania pracowników. Nie mając tego dokumentu kierownik nie będzie mógł 
zawierać umów z pracownikami. Obecnie nie Urząd będzie zawierał umowy z pracownikami 
interwencyjnymi, a ZGK dlatego ta uchwała jest potrzebna. Kierownikowi chcę powierzyć sprawy 
organizacji pracy ZGK jak przyjdzie. My musimy przygotować następną uchwałę dotyczącą 
przekazania sprzętu także hydroforni i sieci. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Czy kierownik ZGK będzie z tej listy, czy nie?. 
 
Wójt Gminy – Pobory kierownika ZGK ustalają przepisy rozporządzenia RM z dnia 2.08.2005r. w 
sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnianych w jednostkach 
organizacyjnych jst. Będzie się łapał w tabeli stanowisk urzędniczo- administracyjnych, jego płaca nie 
będzie wyższa niż kierownika referatu. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – To znaczy ?. 
 
Wójt Gminy – 2.500,00 . – 2.700,00 zł 
 
Przewodniczący obrad –Czy są jeszcze pytania?. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Mam jeszcze dwie uwagi gramatyczne. W par 3 i 4 należy poprawić 
,, w zakładzie”, a nie …,,zakładu.’’ 
 
Przewodniczący obrad – Wprowadzamy tą poprawkę gramatyczną. Czy ktoś jeszcze chce zabrać 
głos? 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Składam wniosek o nie odczytywanie projektów uchwał. 
 
Przewodniczący obrad Przychylam się do tego będzie mi łatwiej. 
  
 
Wniosek Rada Gminy przegłosowała: ,, za” glosowało– 13 radnych, głosów ,, przeciwnych” i ,, 
wstrzymujących się” nie było. 
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Przewodniczący obrad – Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu 
dla pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.  
Będzie to uchwała nr XII / 56 / 2007. 
Kto z państwa radnych jest ,, za” podjęciem tej uchwały? – 13 głosów; 
Kto jest ,, przeciwny”?– nie widzę’, 
Kto się ,, wstrzymał” ?- nie widzę. 
Uchwała Nr XII / 56 / 2007 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Bytnicy została podjęta 13 głosami ,, za”, głosów ,, przeciwnych” i ,, wstrzymujących 
się” nie było. 
( Uchwala stanowi załącznik do protokołu.) 
 
Ad. pkt.10 - Podjecie uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Przystępujemy do następnego punktu -  podjecie uchwały w sprawie 
Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Sprawozdawcą tej uchwały będzie pan Wójt i 
Sekretarz. 
 
Sekretarz Gminy – Powyższe wynika z 2 aktów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 
Taki program musimy mieć aby ustalić zasady działania z organizacjami pozarządowymi. Stąd taki 
program, że jeżeli gmina ogłosi konkurs na realizację określonych zadań to organizacje pozarządowe 
mogą ubiegać się o realizację takich zadań i otrzymać środki na ten cel.  
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Chodzi o paragraf 9 pkt 1 ,, w celu realizacji zadań o których mowa w § 6 
udziela się dotacji z budżetu Gminy Bytnica”. Proszę powiedzieć jaka będzie wysokość takiej dotacji?.  
 
 
Wójt Gminy – Proszę Państwa generalnie o co tu chodzi. Ta uchwala decyduje o dotacji dla klubów 
sportowych. Przyjmujemy ją na wysokości zeszłego roku natomiast najpierw te kluby sportowe muszą 
się rozliczyć z zeszłego roku.  Tą uchwałę i regulamin musimy co roku uchwalić ponieważ 
ustawodawca tak to określił. Myślę, że ten regulamin jest troszeczkę rozszerzony. Zostawiamy sobie 
furtkę ponieważ mam nadzieję że inne czynności będą mogły być podjęte bo jak wiecie na podstawie 
tej uchwały możemy rozpisać konkursy na poszczególne rodzaje działalności. W tej chwili jednak w 
uchwale budżetowej zostawiliśmy środki tylko na Kluby Sportowe, na więcej nas nie stać. 
 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Mam pytanie do Pana Wójta .Chodzi mi o Radę Przedstawicieli 
Organizacji Pozarządowych. Chcę się upewnić 2 przedstawicieli Rady Gminy Bytnica wchodzi w skład 
tej Rady Pożytku Publicznego, czy  ta Rada Pożytku Publicznego jest równoznaczna  z Radą 
Przedstawicieli Organizacji Pozarządowych, bo to jest w jednym paragrafie bo to jest dość ważne. To 
jest paragraf 8 . W skład tej Rady Pożytku Publicznego wchodzi: 
2 przedstawicieli  Rady Gminy w Bytnicy, Wójt Gminy lub jego przedstawiciel oraz 5 przedstawicieli 
organizacji pozarządowych działających na obszarze gminy. Czy w skład tej rady pożytku czy rady 
przedstawicieli Pan Wójt przewiduje uczestnictwo nowych organizacji, które jeszcze nie mają decyzji  
wpisania do KRS tak jak my na przykład. 
 
Wójt Gminy – Oczekuję propozycji. Państwa. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Rozumię, że działają na naszym terenie 2 organizacje pożytku tj: 2 
kluby sportowe. Na dzień dzisiejszy my czekamy na wpis. W innych miejscowościach z tego co wiem 
też się zawiązują stowarzyszenia. 
Może przewidzieć to i inaczej zapisać aby stowarzyszenie mogło mieć swojego przedstawiciela. 
 
Wójt Gminy – Ta uchwała otwiera nam drogę. Ten regulamin jest wyjściem naprzeciw dotyczącym 
współpracy z organizacjami. 
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            Godzina 12: 54 – na salę obrad wszedł Ks. Proboszcz Krzysztof Foryś.   
 
Radna p. Danuta Spychała – Mówimy, że dotyczy to Klubów Sportowych, a Straże Pożarne tez są 
wpisane do KRS, czy to też miałaby być to współpraca.. 
Radny p. Roman Wierzchowski – Ale one są organizacjami pozarządowymi?. 
 
Wójt Gminy – tak, ale my inaczej finansujemy straże, inaczej sportowców. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Załóżmy, że jest tak było w zeszłym roku i w tym, Urząd Gminy część 
pieniędzy przekazuje na zapłatę zakupionego sprzętu. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Tutaj jest, że w skład rady wchodzi 5 przedstawicieli Organ. 
Pozarządowych . Czy z każdego stowarzyszenia będzie mógł być przedstawiciel, bo wszystkie 
jednostki straży to już jest pięć. A gdzie są stowarzyszenia, które powstają?.  
  
 
 
Przewodn. Rady Gminy - Lepiej by było nie wypisywać tutaj cyfry 5, tylko z każdego stowarzyszenia 
przedstawiciel.  Padł Wniosek formalny tu nie piszemy ..,,5 przedstawicieli” ale ,, przedstawicieli”. 
 
  
 
  
 
 
Sekretarz Gminy – jeżeli chodzi o OSP działają one w związku i mają Zarząd Powiatowy, Wojewódzki. 
Rozbudowywanie czegoś do granic wytrzymałości nie ma sensu pyzatym specyfiką działalności straży 
jest zapewnienie bezpieczeństwa i wystarczy jeden przedstawiciel Zarządu Gminnego to będzie dbał 
o interesy straży. Tak ja bym to widział. 
Jak wejdzie 4 i jeszcze inni to okaże się , że rada będzie liczyła 15 osób i ta rada będzie niewładnym 
organem..  
 
Radny Lesław Wysocki – Tylko dwa są wpisane do Krajowego Rejestru. 
 
Radna p. Danuta Spychała – To jest moje zapytanie. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Również i moje jakby miały powstać Stowarzyszenia to byłoby krzywdzące 
gdyby jakieś stowarzyszenie nie miało przedstawiciela i tutaj wniosek padł i uważam, że on jest 
słuszny. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Wpisać ,, przedstawiciel stowarzyszenia” 
 
Wójt Gminy –  Wykreślić … ,,5” 
 
Przewodn. Rady Gminy – Wniosek formalny padł, że tutaj nie piszemy …,, 5 przedstawicieli” lecz …,, 
przedstawicieli”. 
Proszę panie Romanie. 
  
Radny p. Roman Wierzchowski – Jeżeli chodzi o projekt ,, Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi” będzie martwym prawem u nas, pani skarbnik może potwierdzić. Pieniędzy na to 
wszystkie zadania, które są w tym programie nie ma w budżecie poza finansowaniem straży pożarnej i 
klubów sportowych i żadna inna organizacja nie dostanie pieniędzy na inną działalność.. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Na którejś z ostatnich sesji mówiliśmy, że będzie opracowany nowy 
Statut finansowania rad sołeckich .  Co prawda są to gospodarstwa pomocnicze ale może należałoby 
wziąć ich też pod uwagę przy współpracy. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Rada Sołecka i finansowanie rad sołeckich to jest coś innego niż 
organizacje pozarządowe. Gmina rozpisuje konkurs .Organizacja staje do konkursu wygrywając go  
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podpisuje umowę z gminą .Taki program jest potrzebny na przyszłość , a w tym roku nie dojdzie to do 
skutku gdyż na to nie ma pieniędzy. Nie będzie  takich pieniędzy aby stowarzyszenie mogło 
skorzystać bo nie będzie rozpisywanych konkursów aby można było np: prowadzić piękną świetlicę 
czy jakieś zajęcia. Taki program jest potrzebny i ja będę głosował ,,za” ale mam wątpliwości, że 
przepis ten będzie martwym jeszcze kilka lat..  
 
Przewodn. Rady Gminy – Czy jeszcze są jakieś głosy w tej sprawie?. 
  
Radny p. Julian Fieńko – Jeżeli to dojdzie do skutku to podejrzewam, że Rada ta będzie większa jak 
Rada Gminy. Należy się nad tym zastanowić 
 
               Przewodniczący Rady Gminy nie poddał pod glosowanie wniosku formalnego, a 
mianowicie: wykreślenie w paragrafie 8 pkt 3 cyfry  określającej liczbę przedstawicieli 
pozarządowych działających na obszarze Gminy wchodzących w skład Rady Pożytku 
Publicznego. Przeszedł  do głosowania projektu uchwały.  
-  
Przewodniczący obrad-  Czy są jeszcze jakieś głosy?. Nie widzę. Kończę dyskusję, poddaje pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Kto z państwa radnych jest ,, za” podjęciem uchwały w sprawie Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi? – 10 głosów; 
Kto jest ,, przeciwny” ?– nie widzę; 
Kto się ,,wstrzymał”? – 3 głosy. 
 
Uchwała Nr XII / 57 / 2007 w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2008 została podjęta 10 głosami ,, za”; głosów ,, przeciwnych” nie było ;3 radnych ,, wstrzymało się „ 
od głosowania. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokołu.) 
 
     Godzina 13:00 -  Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłego Proboszcza i ogłosił przerwę 
zapraszając do poczęstunku. W przerwie Przewodniczący obrad odczytał pismo radnej Pani Anny 
Susłowicz, które stanowi załącznik do protokółu.  
O godzinie 13:45 wznowiono obrady XII sesji Rady Gminy w Bytnicy. Ksiądz Proboszcz Krzysztof 
Foryś podziękował za zaproszenie, złożył życzenia i opuścił salę obrad. 
 
Przewodniczący obrad – Proszę Państwa pan mecenas Piotr Żakowiak z uwagi na pilną sprawę musi 
opuścić nas. Z uwagi, że były rozmowy i zapytania odnośnie projektu nr 9 - 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z dnia 16 listopada 
2007r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej 
proszę pana mecenasa o wypowiedź w tej sprawie. 
 
Radca prawny – W tej sprawie rozmawiałem z RIO. Zwolnienie ma charakter przedmiotowy więc musi 
brzmieć tak jak zostało to poprawione. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Jaka jest droga legislacyjna?. Dlaczego ta uchwala nie została 
przekazana do Wojewody, nie została wysłana?. 
 
Sekretarz Gminy – Uchwała została wysłana, 
 
Przewodniczący obrad – czy są jakieś pytania jeszcze?. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Może pan mecenas niech jedzie bo jak go zaatakujemy to nie wyjdzie 
stąd. 
 
Pan Piotr Żakowiak opuścił salę obrad. Przewodniczący przeszedł do pkt. 11 porządku obrad.  
 
 
Ad. pkt. 11  .Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia akceptacji przystąpienia przez Gminę 
Bytnica do przedsięwzięcia pt. ,, e - administracja szansą rozwoju województwa 
lubuskiego”(projekt 5). 
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Przewodniczący obrad – Sprawozdawcą uchwały w sprawie wyrażenia akceptacji przystąpienia przez 
Gminę Bytnica do przedsięwzięcia pt. ,, e - administracja szansą rozwoju województwa 
lubuskiego”(projekt 5) jest pan Sebastian, proszę bardzo. 
 
Kierownik Referatu Rolnictwa p. Sebastian Bartczak – W ramach projektu dotyczącego cyfrowej 
konsolidacji urzędów biorących udział w projekcie przewiduje się realizację następujących działań; 
zakup sprzętu informatycznego (serwery, stacje robocze, sprzęt peryferyjny, PIAP-y, urządzenia 
aktywne); wdrożenie oprogramowania administracyjnego. Projekt ma na celu udostępnienie e-usług 
publicznych dla obywateli oraz stworzenie bezpiecznego kanału dostępu do internetu. Możliwe to 
będzie dzięki e-formularzom, które pozwolą na załatwianie wielu spraw w Urzędzie bez konieczności 
osobistego stawienia się w nim. Przeprowadzone zostaną również szkolenia dla użytkowników i 
administratorów. W wyniku realizacji w/w zadań nastąpi usprawnienie działań urzędów oraz obniżenie 
kosztów ich funkcjonowania. Wszystkie rezultaty (rozwiązania, procedury, e-formularze etc.) 
wytworzone dzięki realizacji niniejszego Projektu zostaną bezpłatnie przekazane (udostępnione) dla 
tworzonego projektu e-PUAP Niniejszy Projekt po uruchomieniu e-PUAP-u będzie jego rozwinięciem i 
uzupełnieniem.  
 
Radny p. Janusz Podraza – Czy dodatkowe osoby muszą być zatrudnione do prowadzenia tego?. 
 
Kierownik Referatu Rolnictwa p. Sebastian Bartczak –  Jest to kwestia administratora czyli  
informatyka. 
Wójt Gminy - Każdy musi się nauczyć na swoim stanowisku pracować już w tym systemie. 
To znaczy programy mają być kompatybilne z bazami danych np.: z tym co już mamy: programem 
ewidencji ludności. Oznacza to, że będzie pełna informacja dla petentów , dla radnych jeżeli tylko 
mają dostęp do internetu. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Czyli sesje będziemy odbywać w domu. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski –Miałem to poruszyć w interpelacjach ale skoro zostały przesunięte to 
zrobię tutaj. P Propozycja w kierunku pana Wójta. Kiedy byliśmy na szkoleniu pan szkolący 
przekonywał nas, że doskonałym będzie dostarczanie dokumentów radnym drogą elektroniczną. Czy 
nie pomyślałby pan o tym aby radnym założyć internet. 
Z pozoru jest to nierealne ale koszt tych papierów nie jest mały i czy by nie zrekompensował kosztów.. 
 
Wójt Gminy – Jest to bardzo ciekawe. Program ten zatwierdziliśmy. Rozważyć to w przyszłości należy. 
Rozmawiałem już z panią Danką czy nie zrobić aby każdy radny miał laptopa zamiast ton papieru. 
Trzeba sprawdzić możliwości. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Niektórzy już mają , Zielona Góra dostała.. 
 
Wójt Gminy – ale to Zielona Góra. Mówię trzeba to rozważyć, sprawdzić możliwości. 
 
Przewodniczący obrad – Dobry pomysł. Należy o tym myśleć i zrobić.  
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Bardzo dobra rzecz. Dzisiaj podejmujemy uchwałę, kiedy to będzie 
robione?. 
 
Wójt Gminy – Dlatego tak szybko to jest robione przez nas,ja wspominałem na poprzedniej sesji już o 
tym, że tą uchwałę przedłożymy. Ona nie była jeszcze gotowa ponieważ prowadziliśmy rozmowy. W 
dniu dzisiejszym proszę zobaczyć forma tej uchwały jest taka, że ..’’Rada Gminy akceptuje”, a nie 
wyraża zgodę ponieważ wniosek do ministra musiał być złożony do końca listopada. Teraz czekamy 
na rozstrzygniecie. Wiemy, że wniosek u ministra został złożony. 
 
Przewodniczący obrad – Dziękuję bardzo, czy są następne glosy w sprawie?. Nie widzę. 
 
 
Radny p.Żarów Mieczysław –  Ja mam formalny. W aneksie nie ma wentylacji, proszę się wstrzymać 
od palenia tam. 
 
Przewodniczący obrad –  Nie widzę dyskusji dalszej nad tym projektem. Przechodzimy do głosowania. 
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Kto z państwa radnych jest ,, za” podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia akceptacji przystąpienia 
przez Gminę Bytnica do przedsięwzięcia pt. ,, e - administracja szansą rozwoju województwa 
lubuskiego” -  13 głosów, 
Kto jest ,, przeciw” ?– nie widzę, 
Kto się ,,wstrzymał” ?– nie widzę. 
 
Uchwała Nr XII / 58 / 2007 w sprawie wyrażenia akceptacji przystąpienia przez Gminę Bytnica do 
przedsięwzięcia pt. ,, e - administracja szansą rozwoju województwa lubuskiego” -  została podjęta13 
głosami ,, za”; głosów ,, przeciw” i wstrzymujących się” nie było. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Ad. pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i 
innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 
przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego ( projekt 6). 
 
Przewodniczący obrad – Przechodzimy do punktu 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i 
wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego ( projekt 6). 
Sprawozdawcą tej uchwały jest pan sekretarz. 
 
Sekretarz Gminy – Szanowna Rado ten projekt już raz stawał na radzie i był szeroko omawiany. 
Odłożono go do czasu ukończenia audytu i od tego uzależniono podjęcie tej uchwały. Jednak audyt 
niczego nie ustala i nie przeszkadza . Nauczycielom w nowym roku należy wypłacić wynagrodzenie. 
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 
Uzgodniono ją ze ZZ działającymi w Zespołach Edukacyjnych ponieważ taki jest wymóg.  
Jeżeli są jakieś pytania proszę bardzo. Myślę, że wesprze mnie Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu. 
Stawki uległy minimalnej zmianie. 
 
Wójt Gminy – Na poprzedniej sesji byłem zadowolony o odroczeniu tej uchwały. Jednak z czasem 
przekonano mnie aby ją przedłożyć. Skutki finansowe to kwota 23 tys. zł. Dlaczego teraz?. 
Da ona normalną pracę księgowości od początku roku. Druga sprawa to taka, że i tak musimy ją 
uchwalić. Zmieniły się stawki  nauczycieli i tu Karta Nauczyciela nam nie odpuści minimalnych stawek, 
a wszystkie te elementy dodatków wchodzą do zasadniczej. 
Jeżeli jestem przy głosie to powiem, że wczoraj otrzymałem opracowanie audytu, ma on w tej chwili 
60 stron , a ktoś by chciał opracowanie audytu drogą elektroniczną do domu to proszę bardzo o 
zgłoszenie. Na początku stycznia myślę, że będziemy mogli już  spotkać i rozmawiać na temat 
reformy oświaty. 
 
 
Przewodniczący obrad – Kończę dyskusję i poddaję pod glosowanie uchwałę w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i 
wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego - projekt 6. 
 
Kto z Państwa radnych jest ,, za” podjęciem uchwały – 11 głosów, 
Kto jest ,, przeciwny” – 0 głosów, 
Kto się ,, wstrzymał” – 2 głosy. 
 
Uchwałę Nr XII / 59 / 2007 w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego Rada Gminy w Bytnicy podjęła 11 głosami ,,za”, 
głosów ,, przeciwnych” nie było, głosów ,, wstrzymujących się” oddało 2 radnych. 
 
Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych ( projekt 7 ). 
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Przewodniczący obrad –Wywołano mnie tutaj do odpowiedzi. Na poprzedniej sesji za wnioskiem 
radnego Pana Mieczysława Żarów projekt tej uchwały został wycofany z porządku obrad. Jednak 
bogatsi o doświadczenia, o szkolenia i rozmowie z panią skarbnik, po wyliczeniach jakby sprawy się 
miały po   zakładając że w obecnym systemie zbierały by się przed każdą sesją komisje wynik byłby 
porównywalny . Dlatego postanowiliśmy umieścić ją w porządku obrad.. 
Wiadomym jest, że jeżeli miałyby być komisje przed każdą sesją to koszty tych posiedzeń będą 
adekwatne do ryczałtu jaki funkcjonuje. 
Przystąpmy do dyskusji . Co nam ten system da – nie ograniczymy posiedzeń, posiedzenia komisji 
będą się odbywały kiedy tylko będziecie chcieli się spotkać. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Na ostatniej sesji byłem wnioskodawcą odłożenia tego projektu. Muszę 
stwierdzić, że ponawiam ten wniosek o oddalenie tej uchwały. 
Jednak muszę powiedzieć, że osobiście jestem zwolennikiem ryczałtowego wynagradzania radnych to 
podtrzymuje w dalszym ciągu ponieważ jest to jedyna rozsądna forma niezależnie od przypuszczeń, 
podniesionych wątpliwości  i głosów radnych bo słyszałem głosy że ,, ja tyle nie działam, nie pracuję i 
mi się nie należy” itd. Jest to lepsza forma niż diety. 
Cokolwiek byśmy zrobili  czy diety będą na granicy 300 zł , 250 czy 400 to i tak się podniesie krzyk, 
będą głosy, że zrobiliśmy sobie podwyżki. Mamy świadomość tego, ja mam ostrą nauczkę po reakcji 
pismaka bo inaczej nie mogę określić tego pana na moją wypowiedź  z ostatniej sesji kiedy wniosłem 
o przełożenie tego głosowania. Komentarz pismaka do mojej wypowiedzi był taki, że wnosiłem o 
odłożenie podniesienia  wynagrodzenia ,   podwyżek wynagrodzenia 2 razy.   Nie takie są nasze 
intencje. Zdajemy sobie sprawę , że dla pani skarbnik ryczałty byłyby lepszą sprawą, wydatki byłyby 
bardzo przewidywalne. Musimy sobie powiedzieć , że jak ta rada by od początku pracowała jak przez 
ostatnie 2 m-ce to  tych posiedzeń byłoby dużo więcej i mogłoby się okazać że wydatki poniesione na 
radę byłyby dużo wyższe niż przy ryczałtowym rozliczaniu. 
W związku z tym, że nie mamy porównania. Moim zdaniem należy pobujać się z tym systemem , który 
jest pół roku i dopiero zobaczyć jak kształtują się koszty rady. 
Po tym okresie będziemy mieć porównanie i wtedy możemy rozmawiać o projekcie tej uchwały. Jest 
jeszcze następny aspekt tej sprawy. Pamiętajmy o tym, że rada gminy jest jednym z dwóch  
podstawowych organów władzy gminy, a mianowicie jest organem stanowiącym i kontrolnym, 
równorzędnym do organu wykonawczego jakim jest wójt. Jeżeli my jako rada gminy lekką ręką bo tak 
było przyznaliśmy  wójtowi pobory, które są obciążeniem budżetu w wysokości 100 tys. rocznie albo i 
lepiej kasy gminnej to te zastrzeżenia ze strony niektórych radnych i szukanie oszczędności , żeby nie 
kosztować gminę 40 tys., a 35  sa dla mnie nie do przyjęcia są po prostu śmieszne ponieważ jest taka 
zasada, że to nie mówimy jak to słyszę o pracy społecznej rady bo to nie jest praca społeczna,   Rada 
pracuje, my pracujemy  za tą pracę należy się wynagrodzenie. Wyjdźmy w końcu obiema nogami z 
tych absurdalnych założeń kiedy się traktowało to ciało kolegialne jako przyszynkę takie alibi , ze niby 
jesteśmy demokratyczni. W tej chwili jesteśmy ciałem demokratycznym jesteśmy prawdziwą władzą i 
należą się za to pieniądze. Przestańmy ściemniać i udawać, że jest inaczej. Jeżeli chcemy porządnie 
pracować, a takie mamy ambicje jak słyszę, z drugiej strony ze strony Wójta też widzę zachętę żeby 
rada i komisje bardziej weszły w tematy Gminy, żeby się spotykały to niestety albo na szczęście 
należy się godziwa zapłata i nie wyobrażam sobie żeby było inaczej. Takie jest moje zdanie.. 
Wracając do formy: dieta, a ryczałt. To co powiedziałem, będzie 250,00 zł. podniesie się szum bo już 
do mnie przychodzą ludzie …,,to ile sobie tam daliście”. 
Daliśmy lekką ręką sołtysom po 350,00 zł. Może w kilku gminach Polsce jest. Pokusiłem się sięgnąć 
do Internetu i sprawdzić jak to wygląda w Polsce. Wszędzie jest on wynagradzany jako akwizytor, 
prowizja od ściąganych opłat. My daliśmy 350, 00 i chwała za to. Należy tylko oczekiwać aby to mialo 
odzwierciedlenie w pracy sołtysów. Natomiast 
Przyjęcie propozycji aby radny otrzymywał mniejszą kwotę od szefa organu pomocniczego-sołtysa jest 
dla mnie nie do przyjęcia. Jest nie do przyjęcia aby radny miał 300 zł., a sołtys 350. Jest to 
nieadekwatne do funkcji.  Jest dysproporcja między tymi funkcjami. Sołtys jest organem pomocniczym 
organu wykonawczego, a rada jest organem władzy sama w sobie. Tak to wygląda czy to się komuś 
podoba czy nie. Jeżeli stajemy na stanowisku, że chcemy  te wysokości zaproponowane przez wójta 
mimo wszystko przyjąć to, należy to uregulować aby była odpowiednia dysproporcja czy proporcja 
wynagrodzeń radnych i sołtysów zachowana.  Dlatego w pierwszym kroku proszę o nie głosowanie tej 
uchwały. Natomiast jeżeli Szanowna Rada uzna , że będziemy ja glosować to zastrzegam sobie 
prawo wniesienia do tego projektu poprawki. Dziękuję bardzo.  
  
Przewodn. Rady Gminy  - Dziękuję, czy ktoś jeszcze? 
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Radny p. Jan Watrak – Popieram w całości wywód i argumenty mojego przedmówcy radnego p. 
Mieczysława Żarów. Chciałem zwrócić uwagę na fakt, że argumenty i przyczyny dla których był punkt 
zniesiony na poprzedniej sesji nie ustąpiły.  Jest nieprawdą , jest nieprawdą, że, było tak jak mówił 
przewodniczący .Prosty przykład Nie będę już polemizował odnośnie różnicy stawek, ale twierdzę że o 
ile radny będący w komisji ma 300 zł, a nie będący 120 zł. to jest różnica 180 zł. W przypadku komisji 
do spraw Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności, która bodajże spotkała się 2 razy w ciągu 11 
miesięcy to za 9 miesiecy wzięła by pieniądze za darmo. Każdy radny  wziąłby ok. 2 tys. zł, strata 6 
tys. Ponadto Gmina jest jedna z biedniejszych w regionie, ale stawkami pensji Wójta i stawkami  
ryczałtu radnych i przewodniczącego przewyższa oraz zakładając, że przyjmiemy te stawki 
przewyższa większość gmin w województwie lubelskim. 
      
 Z Sali padła ze strony jednego z radnych poprawka do nazwy  województwa  ,, lubuskim „. 
Radny p. Jan Watrak przeprosił i poprawił wypowiedź … w lubuskim” po czym dalej kontynuuje swoją 
wypowiedź. 
 
Radny p. Jan Watrak -  
 Apeluję do rady o pokorę. Swojego czasu też posłużyłem się cytatem,  na ostatniej sesji, który nie 
został ujęty w sprawozdaniu. Posłużę się następnym cytatem. 
 Dochodzi do władzy heretyk , pyta rodaków następującym pytaniem:  
 ,, Amerykanie powiedzcie co możecie zrobić dla Ameryki, nie pytajcie, co Ameryka zrobi dla Was” 
Można to przełożyć do naszej sytuacji : 
,, Radni zapytajcie, co zrobić dla gminy, nie pytaj co gmina dla Ciebie.” 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Pracujemy w komisjach panie Janie. Każdy z nas jest dwóch komisjach. 
 
Przewodniczący obrad – Dziękuję bardzo, zostaje odebrany głos. 
 
Sołtys wsi Gryżyna p. Henryk Kasowski – Odniosę się do wypowiedzi radnego p. Żarów. Pan 
Mieczysław bardzo zmarginalizował bardzo pracę sołtysów. Sołtys nie jest tylko organem 
pomocniczym wójta. 
Sołtys jest przedstawicielem społeczności wiejskiej na zewnątrz. Sołtys ma dzień w dzień problemy 
związane z mieszkańcami, z infrastrukturą, wójtem, przewodniczącym . Dzień w dzień . Panowie radni 
przyjrzyjcie się temu coście tutaj radzili. 
Wyście się nawet nie przygotowali do sesji. Mieliście 7 dni na to aby przejrzeć to wszystko , 
przedyskutować wszelkie niejasności i wątpliwości z odpowiednimi organami gminy i nie zrobiliście 
tego. 
 
Przewodniczący obrad – Proszę się trzymać tematu. Będę zmuszony doprowadzić pana do 
tematyczności. Proszę nie zarzucać radzie, że się nie przygotowała do tej sesji. 
Szanuję odpowiedź ale bardzo proszę trzymać się tematu. Proszę kolega Lesław. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Ja do pana Jana, który zarzucił, że za dużo pieniędzy byśmy brali. Co by 
było gdybyśmy wszyscy wystapili z komisji. Żadna komisja by  nie pracowała. Nic by nie było 
przygotowane.   Jesteśmy w komisjach , a boimy się spotykać. Zdecydujmy się na coś, albo się boimy 
ludzi i obniżamy diety, albo pokażmy że nie bierzemy tych pieniędzy za darmo, zacznijmy pracować w 
komisjach. Jestem za przyjęciem tej uchwały, ale załóżmy, że spotykamy się w komisjach 1 raz w 
miesiącu. 
 
Przewodniczący obrad – I tak będzie.. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Ale to jest nigdzie nie zapisane i albo będziemy się spotykali, albo i nie. 
 
Przewodniczący obrad -  Wszystkie uchwały będą kierowane drogą legislacyjną, którą nas nauczono 
na komisje i one będą się spotykały przed sesją. Wszyscy radni otrzymają materiały o które jesteśmy 
bogatsi będąc na tym szkoleniu. Sołtysi też to otrzymają żeby wiedzieli na jakim materiale pracujemy. 
Wtedy będziecie mieli większą jasność na tematy pracy rady. Będziecie państwo radni też kierowani 
na takie szkolenia nie tylko przewodniczący komisji. 
Wniosek kolega składa więc proszę bo mamy pierwszy wniosek o niegłosowanie. 
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Radny p. Lesław Wysocki – Wniosek jest taki  aby przegłosować to ale z zaznaczeniem, że komisja 
ma obowiązek spotkać się raz w miesiącu . 
 
Przewodniczący obrad – Zdecydujemy o wniosku bo jeszcze będą głosy w tej sprawie. Proszę kolega 
Jan. 
 
Radny p. Jan Watrak – Bądźmy konsekwentni. Na poprzedniej sesji wycofaliśmy, a teraz mamy 
głosować. Bądźmy poważni. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Jeszcze raz powtarzam nawiązując do wniosku o utrzymanie.  To ma 
sprowadzić się do lepszej pracy rady. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Jeszcze jeden aspekt tej sprawy . Chciałem wrócić do tego kiedy 
pan radny Żarów zgłosił wyłączenie tego projektu  uchwały z porządku jednocześnie zaproponował  
cytuję z protokołu ..,,  wnioskuję aby każda komisja na swoim posiedzeniu opracowała projekt uchwały 
diet dla rady i dopiero wrócimy do tematu”. Nie zostało to wykonane.  Za przyjęciem wycofania 
głosowało 15 radnych czyli rozumiem, że wszyscy radni to przyjęli. W związku z tym czy któraś 
komisja nad tym pracowała?. Nie ponieważ nie mieliśmy czasu, nie było kiedy. W związku z tym, co 
do projektu ja mam dużo uwag. Ja się zgadzam co do idei jednak te uregulowania nie bardzo mi 
odpowiadają i chciałbym zgłosić swoje uwagi. Natomiast jeżeli zaczniemy to tutaj zgłaszać i poprawiać 
to nie skonczymu do 18:00.    
 
Przewodn. Rady Gminy – Proszę o wniosek. 
 
 Radny p. Roman Wierzchowski- Przychylam się do wniosku radnego pana Żarów.  
 
Przewodn. Rady Gminy – Proszę  
 
Radny p. Watrak  - Jest tu punkt ,,za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną na sesji lub 
posiedzeniu komisji dietę obniża się o 50%”. Nie rozumiem, nie jest się, nie pracuje się nie dostaje się 
diety. Dlaczego za darmo 50%. To jest chore. 
 
Radny p. Lesław Wysocki -Dlatego, że może spotykają się w komisjach.  
Radny p. Watrak – ale tu jest nieusprawiedliwionej. 
Przewodn. Rady Gminy – Proszę Państwa jeżeli mogę coś zaproponować. Wniosek formalny jest. 
Widać determinację by jednak aby nie glosować. Oddam za chwilę głos, albo proszę . 
  
Radna p. Danuta Spychała – Pan radny Mieczysław dał propozycję aby o pół roku odłożyć tę sprawę. 
Myślę, że pół roku starczy aby zobaczyć jak będziemy naprawdę pracować. Teraz zarzuca się panu 
Wójtowi, że nie chciał z komisjami pracować. Zobaczymy zaczniemy od stycznia pracować tak jak 
powinniśmy czy będzie taka potrzeba, czy co miesiąc będzie taka potrzeba. Jestem za tym aby 
odłożyć i wykazać się tą praca w komisjach tak jak mówił p. Leszek. 
 
Radny p. Jan Watrak – Ja tylko podam przykład - Gmina Sulechów ma  25 tys. mieszkańców i ma 
mniejsze wypłaty diety. 
Przewodn. Rady Gminy – Dziękuję bardzo, proszę p. Mieczysławie. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów -  Wykładowca, długoletni praktyk bardzo kompetentny powiedział jedną 
ciekawą rzecz w sprawie wynagrodzenia czy diet dla radnych. Tego typu sprawy robi się na początku 
kadencji, albo na końcu kadencji z myślą o drugiej radzie. Wtedy ta druga rada ma komfortową 
sytuację w tej sprawie. Proby jakiegokolwiek grzebania w tym w ciągu kadencji są zawsze skazane, 
narażone na niezbyt pochlebne komentarze. Nie myślmy, że za pół roku będzie inaczej. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Dziękuję bardzo za ten głos. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – To czyli nie ma sensu odkładać tego za pół roku. Ustalmy nie głosujmy. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Mamy dwie możliwości albo przyjmujemy wniosek o nie głosowanie albo 
glosujemy i nie przyjmujemy. 
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Radny p. Lesław Wysocki – Zostaje po staremu i bujamy się. 
 
Przewodn. Rady Gminy -   Słuchajcie proszę. Został zgłoszony wniosek wcześniej, ale ktoś jeszcze 
chciał mówić to proszę. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Jestem radnym trzecią kadencję. Odchodzicie od tego, co robiła poprzednia 
rada.  Uważam bardzo mądry był pomysł poprzedników - 10 % najniższego wynagrodzenia i to było 
dobre. Funkcjonowało to przez trzy kadencje i nikt nam nic nie zarzucał.. Radni mieli 10 %, 
przewodniczący pobierał najniższe i nie było dyskusji. Podnosiła się najniższa podnosiły się diety. A 
teraz tutaj nawet się nie ważmy podwyższyć sobie diety.   
 
Przewodn. Rady Gminy – Dziękuję bardzo.  
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Szanowni radni ja tutaj uważam, że my tutaj dyskutujemy nad 
rzeczami, które wyglądają tak : 
-j eżeli jesteśmy tutaj na sesji to pracujemy, a jak sesja się kończy to  nie  pracujemy.  
Praca radnego to jest praca ciągła. Jest to praca codziennie ewentualnie co drugi  czy trzeci dzień na 
terenie miejscowości gdzie mieszka. Ja sobie nie wyobrażam aby praca radnego polegała tylko na 
tym, że my się zbieramy na sesji lub komisji  i dyskutowała na tematy uchwał. Praca radnego polega 
na czymś więcej. Jeżeli ktoś uważa, że ma za wysoką dietę albo mu się ta dieta nie należy  to zawsze 
może przekazać na rzecz rady sołeckiej w danej miejscowości. Ja swojego czasu kilka takich diet 
przekazałem na rzecz swojej rady i jest to udokumentowane. Można to sprawdzić. Jeżeli uważałem, 
że mi się one nie należą to je oddałem. Wszystko na ten temat. 
Przewodn. Rady Gminy - Dziękuję za ten glos. Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?. 
 
Radny p. Józef Jędrzejek -  Zastanowiłbym się nad ryczałtem sołtysów. 
 
Przewodn. Rady Gminy – W dniu dzisiejszym nie ma tego w porządku obrad więc nie będziemy się 
tym zajmować. 
 
Radny p. Józef Jędrzejek – Ale na przyszły rok. 
 
Przewodn. Rady Gminy  - Wpłynął wniosek o nie głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia diet dla radnych i poddaję to pod głosowanie. 
 
O glos poprosił jeszcze radny p. Tomasz Kotlarz na co przewodniczący obrad wyraził zgodę. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Mam pytanie do pana Wójta i skarbnik. Nie wiem dlaczego nie mamy 
projektu budżetu gdybym go miał to wszystko bym wiedział. A w tej sytuacji będę się dopytywał. Mam 
pytanie wobec tego. 
Jakie pieniądze zostały ujęte w projekcie na Radę Gminy?. Czy po staremu czy według tego nowego 
projektu uchwały?. 
 
Wójt Gminy – Według starych zasad. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz -  Według starych. 
 
Przewodn. Rady Gminy  - Ten budżet wiecie Państwo, że w pewnych momentach można poprawiać, 
robić przesunięcia. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Z całym szacunkiem Jeżeli było to konsultowane, to czy ktoś to przeliczył. 
Na okrągło koszt rady według projektu  wychodzi 60 tys. zł.   
 
Skarbnik Gminy – 68 tys. zł. 
 
Przewodniczący obrad – Założyć należy 11 sesji w roku. Przed każdą sesją nie będzie możliwości, że 
się komisje nie spotkają. Więc biorąc pod uwagę spotkania komisji będzie to koszt adekwatny do 
proponowanego ryczałtowo. 
Jest głos aby poczekać pół roku, wniosek aby w dniu dzisiejszym nie głosować projektu uchwały w 
sprawie ustalenia diet dla radnych ( projekt 7 ). 
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Poddaję pod głosowanie wniosek. 
Szanowni Radni : 
Kto jest ,, za” aby w dniu dzisiejszym nie głosować projektu nr 7 - uchwały w sprawie ustalenia diet dla 
radnych ?- 11 głosów. 
Kto jest ,, przeciwny „ – nie widzę; 
Kto się ,, wstrzymał”? – 2 głosy. 
Nad projektem nr 7 nie głosujemy. 
 
Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. ( projekt 8 ). 
 
Przewodniczący obrad – Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 
2007r. ( projekt 8 ). Zmiana związana jest jak już pani  skarbnik mówiła z otrzymaną dotacją. 
Kto jest ,, za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.? – 13 głosów; 
Kto jest ,, przeciwny”? – nie widzę. 
Kto się ,, wstrzymał”? – nie widzę. 
 
Uchwała Nr XII / 60 / 2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. została podjęta 13 głosami ,, 
za” , głosów ,, przeciwnych” i ,, wstrzymujących się” nie było. 
 
Ad. pkt.15 Podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z 
dnia 16 listopada 2007r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania 
psów i opłaty miejscowej. ( projekt 9) 
 
Przewodniczący obrad – Pan radca wyjaśnił, ale jeżeli są jakieś głosy jeszcze w tej sprawie to proszę. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Jeżeli chodzi o ..,, psy” mam pełną jasność, ale w zakresie  
§ 1.1 dodanie punktu 5 …,, Ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Bytnica od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym ziarnem siewnym na kwotę 8,86 zł od 1m2” nie bardzo. 
To ja mogę wymyślić 68 innych, co jeszcze nie funkcjonuje. Nikt nam nie wyjaśnił skąd się wzięło 
8,86, nie mamy porównania z innymi gminami. Dlaczego mamy ten punkt uchwalać skoro nie ma 
czegoś takiego i nikt nie wystąpił do Wójta z takim podaniem?. 
 
Sekretarz Gminy – Jest ustalona wysokość maksymalna. Gmina może przyjąć maksymalną lub 
niższą. Jeżeli chodzi o ziarno kwalifikowane to przepisy powinno się ustalać wcześniej. Jeżeli za pół 
roku ktoś taki się zjawi, to co wtedy, gdy nie będziemy mieli tego sprecyzowanego w prawie 
miejscowym?. 
 
Wójt Gminy – Pamiętacie, uchwalaliśmy zmianę ceny żyta, obniżaliśmy tą stawkę. Ten sam komunikat 
odnosi się do ziarna kwalifikowanego. W poprzedniej uchwale nie ujęliśmy tego, ale jednak nadzór 
zwrócił nam na to uwagę. Realizujemy zalecenie nadzoru. 
 
Przewodniczący obrad – Od przybytku głowa nie boli, gorzej jak nie będzie tego. 
Czy są głosy?. Nie widzę. 
Przystępujemy do głosowania projektu nr 9 -  Uchwały Nr XII / 61 / 2007 w sprawie zmiany Uchwały 
Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie poboru podatku od 
nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej. 
Kto jest ,, za” podjęciem uchwały? – 11 głosów 
Kto jest ,, przeciwny”? – 1 głos  
Kto się ,, wstrzymał”? – 1 głos. 
 
Uchwała Nr XII / 61 / 2007 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XI/49/2007 z dnia 16 
listopada 2007r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty 
miejscowej została podjęta 11 glosami ,, za” przy 1 głosie ,, przeciwnym i 1 glosie ,, wstrzymującym 
się”. 
 
O głos poprosił radny p. Roman Wierzchowski. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Mój głos jest przeciwny bo tego nie rozumiem. Zgłoszę swoje 
uzasadnienie na piśmie jako załącznik z ogłoszeniem dlaczego głosowałem ,, przeciw”. 
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Ad. pkt. 16  Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w sprawie dofinansowania Szpitala 
Krośnieńskiego. 
 
Przewodniczący obrad – Przystępujemy do następnego punktu w sprawie dofinansowania szpitala 
krośnieńskiego. Proszę o zabranie głosu pana sekretarza.  
 
Sekretarz Gminy – Szanowni Państwo dostaliście pismo jeżeli chodzi o dofinansowanie szpitala. Mówi 
się o 10 zł od mieszkańca. W skali roku jest to kwota 27 tys. zł. 
Gminy  różnie się zachowują. Gmina Dąbie odpowiedziała wymijająco, że jeżeli w budżecie będą 
środki to pomyśli itp., chociaż rada głosowała przeciw. Maszewo odpisało dyplomatycznie, ale Gminy 
nie widzą możliwości finansowania szpitala. Właściwie wszystkie Gminy nie widzą możliwości 
finansowania szpitala. Nie jest to zadaniem Gminy. Nie ma określonych celów na co pójdą te 
pieniądze. Pewnie spłacą kredyt. Decyzja należy do Was. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Do nas, czy do Wójta?. 
 
Wójt Gminy – Rada Gminy ma wyrazić opinię. 
 
Przewodniczący obrad – Pan Wójt chce naszej opinii. Rada ma wyrazić opinię. Proszę o wypowiedzi 
w tej sprawie. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – ja bym chciał usłyszeć od pani skarbnik lub Wójta czy nas stać na to?. 
 
Wójt Gminy – Bezwzględnie nas na to nie stać.   
 
Radny p. Mieczysław Żarów – To dziękujemy, wszystko wiadome. 
 
Radny Jan Watrak – Ostatnio z tego co wiem rząd RP znalazł pieniądze dla lekarzy więc zostawmy to. 
 
Przewodniczący obrad – Moja sugestia jako radnego czy nie użyć dyplomacji by nie odpowiadać 
sucho nie i również odpowiedzieć wymijająco.  
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Zawsze można odpowiedzieć. 
 
Przewodniczący obrad – Z uwagi na  to, że nie chcielibyśmy się skłócić ze Starostwem więć 
dyplomacja jest dobrą stroną . Na razie nie mamy z tamtej strony wielu rzeczy, to prawda zero mamy 
ale dyplomacja zawsze jest dobrą stroną .,, Pokorne ciele dwie matki ssie”. 
Wobec tego zagłosujmy nad tym wnioskiem że na razie nie dajemy pieniędzy bo taki został 
postawiony. Prawda. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów –  raczej czy są radni, którzy są przeciwko takiej opinii. 
 
Wójt Gminy -  Nie chciałem podejmować decyzji bez rady. 
Radny p. Stefan Wesołowski – Ale to jest opinia więc czy…(zdanie nieskonczono). 
Godzina 15:00 - przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godzinie15:10.  
   
Ad. pkt 17 Informacja na temat wdrożenia Odnowy wsi i Lidera. ( Wójt Gminy ) 
 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy panu Leszkowi Olgrzymek.  
 
Wójt Gminy powiedział, że  jest to kolejny temat informacyjny dla radnych. 
Omówił  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
 
 
Dyskusja jaka się wywiązała podczas omawiania tematu j.n: 
 
Wójt Gminy -  Odnowa i rozwój wsi – to jest dokładnie to, co robicie już w Dobrosułowiu, w Bytnicy jest 
to też już zaczynane. W jednym roku można złożyć w ramach tego programu 3 projekty: 
- Gmina 
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- Kościół 
- Stowarzyszenie. 
W tej chwili jeżeli będzie ,, Plan Odnowy Wsi” – tak samo je trzeba uaktualnić i zatwierdzić 
przez zebranie wsi. Tutaj na radzie będziemy musieli wybierać co złożymy w danym roku. 
W jednym roku złożymy na 1 wioskę, w drugim na drugą, to więcej ich nie złożymy jak 5. 
Może Stowarzyszenie, ale skąd ono weźmie pieniądze 25%. 
 
Radny p. Witkowski – Ale poręczenie kredytu może być przez gminę. 
 
Wójt Gminy – Tak, wtedy przejmuje długi. 
 
Sekretarz Gminy – Jeżeli to działanie społeczne, to w ramach tego, co uchwaliliśmy możemy zrobić. 
 
Wójt Gminy – Przyjmuje się, że pierwsze wnioski będą w marcu. Będziemy wtedy musieli decydować, 
który pójdzie. Będzie weryfikacja wniosków. 
LEADER – jest kolejnym z 3 programów. Jest to organizacja składająca się z gmin. Gmina  Bobrowice 
i Dąbie przystąpiło do Leadera między Odrą, a Bobrem. My z panem Chinalskim myślimy o tym aby 
razem zawiązać takie stowarzyszenie. Jeżeli zawiąże się takie stowarzyszenie występuje z wnioskiem 
do Urzędu Marszałkowskiego. Jak to przejdzie, to Leader będzie dostawał 43 EUR rocznie na 1 
mieszkańca. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Jak to się ma do EFS. Tam też występuje ,, Lider”. 
 
Wójt Gminy – Nie to jest coś innego. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – EFS nas zrobił jako szkoły w konia. Z Warszawy nie przepływają 
pieniądze. 
 
 
 Ad. pkt 18 Omówienie Planu inwestycji i remontów ( Wójt Gminy ). 
 
 Wójt Gminy ,, Plan inwestycji i remontów”  przedstawił w formie prezentacji, która stanowi 
załącznik do protokółu. 
 
Dyskusja podczas prezentacji danego punktu: 
 
Wójt Gminy -  Przejdę od razu do następnego punktu. Ja to nazwałem……..( zdanie niedokończone, 
w słowo wszedł radny jak niżej). 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Koncert życzeń. 
 
Wójt Gminy – Ja to nazwałem ,, Potrzeby inwestycyjne i remontowe w Gminie Bytnica”. 
Kanalizacja jest tematem, który interesuje nas wszystkich. Przyjmuje się w tej chwili 600 zł na 1 m 
kanalizacji. Będzie trzeba pomyśleć, podpiszę porozumienie z Uniwersytetem Zielonogórskim w 
sprawie badań innego oczyszczania . Ta oczyszczalnia na dzień dzisiejszy nie oczyszcza z fosforu i 
azotu , co stanowi problem. 
Chcę poinformować, że złożyliśmy projekt na drogi gminne dojazdowe do pól. Jeżeli on przejdzie to w 
znacznym stopniu poprawimy stan dróg gminnych., 
 
Radna p. Danuta Spychała – Czyja jest droga do Kępin, ta koło fermy. Czy jej nie można podłączyć do 
tego projektu. 
 
Radny p. Janusz Podraza – Jaki jest koszt postawienia agregatu?. 
 
Wójt Gminy – Łącznie koszt około 70 – 80 tys. zł. 
 
Radny p. Józef Jędrzejek – Można ze środków korzystać, coś nowego budować. Więc może w innym 
miejscu budować świetlicę. 
 
Wójt Gminy zaproponował chętnym wydrukowanie materiałów, które stanowią załącznik. 
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Ad. pkt 19 Plan Rozwoju Lokalnego.  
Głos zabrali: 
Przewodniczący obrad – Przechodzimy do następnego punktu czyli   Planu Rozwoju Lokalnego. 
Proszę w dalszym ciągu Pana Wójta o zabranie głosu. 
 
Wójt Gminy - ,, Plan Rozwoju Lokalnego” i ,, Strategię Rozwoju Gminy” musimy uaktualnić, gdyż 
posiadamy stare, a muszą być bieżące. Są to bardzo trudne zadania. W Urzędzie Marszałkowskim 
powiedziano mi, że nie wiadomo czego będą wymagać. Myślałem żeby włączyć to do pracy gmniny, 
ale są to pracochłonne sprawy i poważne dokumenty. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – To muszą zrobić fachowcy. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Rozmawialiśmy, że jeżeli nie będziemy mieli tych planów to nie sięgniemy 
po środki. 
 
Wójt Gminy – My w tej chwili mamy to co chcemy robić. To mamy wpisane w poprzedni plan. 
 
Radny p. Jan Watrak – Potrzeby inwestycyjne zna pan na pięć. Chciałbym usłyszeć konkretnie na 
dany rok, co w danym roku będzie robione. 
 
Wójt Gminy – Remont szkoły w Budachowie, wpisane drogi lokalne, kwota na rozpoczęcie ,, Odnowy 
wsi”. Jeżeli wprowadzimy do inwestycji kanalizację Budachowa to będziemy musieli się spotkać. 
 
Przewodn. Rady Gminy  - Kończę dyskusję, przechodzimy do punktu 20 porządku obrad. 
 
 
 
 
Ad. pkt 20 Plan Imprez Gminnych.   
 
         Radni w materiałach na sesję otrzymali propozycję imprez kulturalnych, turystycznych  i 
sportowych, co do którego Przewodniczący obrad otworzył dyskusję: 
 
Głos zabrali: 
 
Sekretarz Gminy – Jest to plan, punkty ,,b” i ,,c” są to imprezy ponad gminne. Suma dofinansowania 
to 7 tys., dokładnie 6.8 tys. zł. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Pierwsza uwaga – gruba kreska, druga uwaga tj: Festyn z okazji 
pożegnania wakacji. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Te trzy festyny oznaczone a,b,c są ponad miejscowościowe . 
Przewodn. Rady Gminy – Ten też taki będzie. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Nie panie przewodniczący bo ,,Pożegnanie Lata” odbywało się w 
Bytnicy i nie ma ta impreza takiego zasięgu jak te trzy. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Kłócić się nie będziemy, ale w Bytnicy taka impreza powinna być. Nie może 
być kreska i pod kreską. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Jeżeli chodzi o ,,Majówki” to czy są one lokalne?. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Tak to trzeba rozumieć. 
 
Radny p.Tadeusz Witkowski - ,, Happening w Bytnicy” to też bytnicka, czy ogólniejsza impreza?, 
„Mikołaj dla dzieci w Bytnicy”. 
Mamy w czerwcu ,, Festyn z okazji dnia dziecka”. Kto to będzie organizował?. Czy na każdą wieś jest 
przeznaczone 200 zł. 
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Radny p. Roman Wierzchowski – Mamy 7 miejscowości, każda z nich robi imprezę i robi nam się 
automatycznie inna kwota. Poprzedni Wójt lubił taki spęd w Bytnicy. W ostatnim roku urzędowania już 
było to podzielone, impreza w Budachowie i Bytnicy. Poprzedni Wójt na ten festyn przeznaczał 1000 
zł., a teraz 200 zł., co przy 7 miejscowościach daje kwotę 1400 zł. 
Przewodn. Rady Gminy – Ten plan mi do niczego nie pasuje. Zlecimy zrobienie tego na nowo. Niech 
zajmie się tym Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 
 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Są targi w Krośnie Odrzańskim. Dobrosułów i Budachów bierze w 
nich udział. Reprezentują gminę. Należy się zastanowić czy tego nie wesprzeć finansowo. Sołtysi – 
proszę o dostarczenie planowanych imprez w swoich miejscowościach do Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu. Komisja się tym zajmie. 
 
Wójt Gminy – Chcemy też wymusić aby stowarzyszenia zaczęły działać i pozyskiwać środki. 
 
Radny p. Janusz Podraza – Mówimy o występowaniu po środki z zewnątrz. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski -  Dożynki Gminne- propozycja 30.08.2008r. w Dobrosułowiu. 
Zaproponowany termin jest przed  powiatowymi. Dwie imprezy we wrześniu to za dużo. 
 
Radny p. Julian Fieńko – W sierpniu też będą dwie, Bytnica ma ,, Pożegnanie wakacji”. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Może byśmy ustalili, gdzie?, kiedy? w jakich latach będą dożynki. 
 
Przewodn. Rady Gminy – W jednym roku Dożynki gminne, Święto pieczonego ziemniaka to trochę za 
dużo. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Sugeruję ,,Dożynki gminne” 30.08 w Dobrosułowiu, a 20.09 
ziemniak, w maju festyn, 19.07 festyn sportowy. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Wybijcie sobie z głowy, dziewięć lat z rzędu chcecie. 19 lipca jest  turniej w 
Bytnicy. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Ale my jako imprezę lokalną możemy sobie zrobić. 
 
Wójt Gminy – Proponuję aby Komisja Oświaty spotkała się z sołtysami i to uzgodniła. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Co roku Wójt fundował nam puchary na ten turniej. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Powiem tak – proszę sołtysów o plany imprez. 
 
Sekretarz Gminy – Zdawałem sobie sprawę, że będzie taka reakcja. Musicie zdać sobie sprawę, że to 
są propozycje dofinansowania ze strony Gminy. Jeżeli macie inne zdanie proszę o podanie propozycji. 
Musicie zdać sobie sprawę, że jeżeli wydajemy np.: 10 tys. zł., to musimy je rozdysponować. 
Wiadomym jest, że jeżeli coś w ciągu roku wyniknie należy napisać do Wójta. Na dole napisałem ,, 
Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają imprezy, na które pozyskano środki z zewnątrz”. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Zawsze chodzi o dobro dzieci więc ufundujmy naszą dietę dzisiejszą na 
dzieci np.: na  Choinkę czy Mikołajki. Może przestaną dyskutować. 
 
Radny p. Jan Watrak – Jestem za. Deklaruję przekazać swoją kwotę. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Ja powiem, gdzie będą potrzebne pieniądze. Zbliża się przerwa 
zimowa. Przyda się na organizację ferii dlatego zgadzając się z pana propozycją proponuję to 
ukierunkować czy przekazujemy to do Bytnicy  czy do Budachowa. 
 
Przewodn. Rady Gminy – czy jest zgoda ogółu?. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski- Jest to sprawa indywidualna więc proszę się zgłosić do mnie. 
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Przewodn. Rady Gminy – czy w tej kwestii są jeszcze jakieś pytania?. Skoro nie ma więcej głosów 
przechodzimy do punktu 21. 
 
 
Ad. pkt 21 .Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Głos zabrali: 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Spytałem się odnośnie dożywiania dzieci w przedszkolu. Czy coś się 
zmieniło w tej sprawie?. 
 
Wójt Gminy – odpowiedzieć chciałem w odpowiedziach. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Czy  my jako stowarzyszenie możemy się spotykać w tej sali?. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Ja też w tej sprawie. Proszę mi powiedzieć kogo jest ten budynek ?. 
 
Radny p. Lesław Wysocki -  w tym ładnym planie widziałem wszystkie drogi wew. oprócz Bytnicy. 
 
Wójt Gminy – Musimy dopisać aby pamiętać. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Jak sprawdziła się na terenie Gminy akcja wywozu śmieci 
wielkogabarytowych i jaki był to koszt?. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Nie są załatwiane drobne sprawy.                            1.Chciałem 
zapytać sekretarza, co zostało zrobione z rejonem Dróg w sprawie przejścia przed szkołą. Budachów 
mieli zrobić.  
2.Następna sprawa dotyczy wycinki drzew w Dobrosułowiu. Mówimy o tym od grudnia zeszłego roku. 
Przycinka drzew przy szkole w Budachowie. Pan Wójt zlecił to dyrektorowi. 
3. Na poprzedniej sesji mówiliśmy o uruchomieniu światła u p. Truchana. Wystarczy jeden telefon, on 
wpada do urzędu  i podpisuje umowę. 
4. Do pana przewodniczącego – byliśmy na pięknym szkoleniu, gdzie prowadzący to szkolenie 
powiedział, że większość rad zaczyna od Statutu. Myślałem, że tę komisję wciśnie pan w porządek 
obrad dzisiejszej sesji. 
5. Pan Wójt wspominał o finansowaniu sołectw. Jak to ma wyglądać?. 
6. Jestem przerażony planami rządu Tuska o wprowadzeniu bonu edukacyjnego. Spowoduje to 
zmniejszenie środków finansowych. Wyrażam swój niepokój jeżeli chodzi o budynek szkoły w 
Budachowie ponieważ przy 70 dzieciach nie będzie ona objęta bonem. 
 
Radny p. Janusz Podraza – Czy po  Nowym Roku będziemy mieli pracowników interwencyjnych. 
 
Wójt Gminy – Nie będzie już pracowników interwencyjnych, 20 grudnia kończą im się umowy. 
 
Radny Jan Watrak – W imieniu sołtysa wsi Gryżyna. 
1.Chcę przekazać zadowolenie z akcji wywozu śmieci wielkogabarytowych. Prośba na przyszłość aby 
objechać wioskę. Gryżyna jest dość rozległa, mieszkają ludzie starsi i nie są w stanie donieść 
pewnych rzeczy. 
2. Podziękowania za przystanek w Grażynie. 
3. Zwrócenie uwagi na gałęzie na drodze Kosobudz. 
Teraz  w swoim imieniu. 
1.Co sesję słyszę, że nie biorę udziału w pracach komisji. Deklaruję udział w pracy Komisji Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Praworządności oraz Komisji Planu i Budżetu. 
Zaznaczam jednocześnie, że niezależnie jaka sytuacja się wytworzy odnośnie diet radnych nigdy nie 
zgodzę się na podwyżki diet w tej kadencji.  
          Przewodniczący obrad w tym momencie poprosił radnego P.Watraka o powtórzenie  powyższej 
wypowiedzi (1) z uwagi na to, że nie usłyszał wypowiedzi radnego. Radny p.Jan Watrak powtórzył …,, 
niezależnie jaka sytuacja się wytworzy odnośnie diet radnych nigdy nie zgodzę się na podwyżki diet 
radnych w tej kadencji”. Przewodniczący obrad powiedział, że będzie to zależało od głosowania 
radnych w tej sprawie.  
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Radny  p.Jan Watrak wrócił do kontynuacji dalszej swojej wypowiedzi.   
 
Radny  p.Jan Watrak – Druga sprawa. Chciałem uzupełnić swoją wypowiedź do protokółu z 
poprzedniej sesji. Chodzi o  drogę w Gryżynie od przystanku do p. Kasowskiego, którą obiecał mi Pan 
Wójt, o której wspominałem na poprzedniej sesji. Dochodzą mnie pewne sugestie, że robię to dla 
siebie bo moje córki tam mieszkają.. Chciałbym radnym i panu przewodniczącemu  zaznaczyć, że z 
tej drogi korzystają  Kasowski, Bileńska, Kurmańska, pan sołtys i inni. 
Jeżeli chodzi o moje córki mają samochody terenowe i sobie poradzą. 
 
Przewodniczący obrad – Czy ktoś jeszcze z interpelacją?  
 
Radny p. Józef Jędrzejek – Jeżeli chodzi o drogi to chciałbym zaznaczyć panu Wójtowi, że w pierwszy 
rzędzie jest potrzebna droga dojazdowa do pól Gryżyna – Kosobudz. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Jeżeli jesteśmy przy drogach to może parę słów. Był sypany tłuczeń na 
drogi. Przy niedużych kosztach można te drogi utrzymać porządnie. Pozostawienie dróg, które były już 
wysypane będzie się równać z tym, że po jakimś czasie ponownie będą nieprzejezdne, wytłuką się 
dziury. Wiąże się to z konserwacją dróg te które już były sypane tłuczniem. 
 
Przewodn. Rady Gminy – Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Mówiliśmy o przyznawaniu stypendium dla osób 
niepełnosprawnych. Dyrektorzy szkół mogą otrzymać od Wójta pieniądze za wyniki w nauce. 
Dobrzy uczniowie są karani za to, że są dobrymi uczniami. Uczeń, gdzie dochód przekracza 350 zł. 
nie dostaje tego stypendium.   
Zły uczeń gdzie dochód nie przekracza 350 zł. dostaje stypendium. W związku z tym mam prośbę do 
pana Wójta i skarbnik abyście przeanalizowali stypendium dla uczniów wyróżniających się w nauce 
poza przysłowiową książeczką na koniec roku. Stypendia dostają wszyscy niepełnosprawni bo są 
niepełnosprawni, biedni bo są biedni, a dobrzy w nauce są pominięci. 
   Z uwagi na brak głosów pr5zewodniczący obrad przeszedł do punktu 22. 
 
Ad .pkt 22.Odpowiedzi na interpelacje. 
  
Przewodn. Rady Gminy – Przechodzimy do odpowiedzi na interpelacje. Proszę pana Wójta. 
 
 – Odpowiedź na interpelację radnej p. Danuty z dzisiejszego dnia w sprawie wywozu śmieci 
wielkogabarytowych. 
Wójt Gminy:                                                                                                                                     
Na niektórych wioskach kontenery były pełne, gdzie indziej nie. Różnie to było. 
Nie mam jeszcze faktur więc odnośnie kosztów nie odpowiem w dniu dzisiejszym. 
Negocjujemy umowy z firmą TEW. Jeżeli chodzi o śmieci selekcjonowane nie będzie to szybciej jak w 
I-szym kwartale. 
Pani Danka mówiła o Hamarze. Na dzień dzisiejszy niezbyt wypada mi rozmawiać z Hamarem biorąc 
pod uwagę naszą decyzję podatkową. Z Hamarem umówiłem się , że decyzja wyjdzie po świętach. 
Rozmowa z właścicielem była jednostronna, w telefonie po drugiej stronie same niecenzuralne słowa 
po ich ostatnich przygodach z pracownikami z Mołdawii. 
Następna interpelacja dotyczyła Straży Pożarnej, a mianowicie wypłaty za ich wyjazdy na akcje. 
Polecenie wydałem, będziemy płacić. 
Zgłoszona wycinka drzew na cmentarzu – sprawa jest załatwiona. 
 
- Odpowiedź na interpelację radnego p. Romana z dnia dzisiejszego dotycząca wycinki gałęzi drzew 
przy ZE w Budachowie. 
 Wójt Gminy; 
Nie wiedziałem, że jest to nie zrobione. Dyrektor nie mówił nic. 
 
- Odpowiedź na interpelację radnego p. Jana Watrak. 
Wójt Gminy; 
Odnośnie przystanku już mówiliśmy. Przystanek jest zrobiony. 
Jeżeli chodzi o drogę mam ją w poważaniu, ale nie wymagajcie, że będzie następna sesja i wszystko 
będzie zrobione. Wziąłem pod uwagę. 
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- Wyznaczenie miejsca na składowisko gruzu. 
Wójt Gminy; 
Proszę radnych o podpowiedź, gdzie?. Może jest gdzieś jakaś działka. 
 
- Dzisiejsza sprawa dożywiania w przedszkolu. 
 Wójt Gminy; 
Myślimy o jakimś rozwiązaniu. Postawić dwie zmywarki w przedszkolu, a obiad dowozić. To jednak 
wymaga czasu. 
Od kiedy to funkcjonuje w ten sposób?. 
 
Radny Lesław Wysocki – Ze 3 lata. Zatrudnili pomoc w szkole. 
Radny p. Julian Fieńko – Pretensje do byłej dyrektor szkoły, która powiedziała, że to niepotrzebne. 
Radny Lesław Wysocki – Rodzice mają pretensje  ponieważ  jedno dziecko się ubierze, drugie nie. 
Dzieci przewieje, zmarzną i chorują. 
 
 –  Sprawa z dzisiejszej sesji tj: sprawa  salki w której odbywa się dzisiejsza sesja.. 
Wójt Gminy : 
Bulwersująca sprawa z dzisiejszej sesji tj: sprawa  salki w której odbywa się dzisiejsza sesja.. 
Pierwsze pieniądze na tą salkę były ze Straży Pożarnej i właścicielem będzie straż. 
Ksiądz i pani Malek zwrócili się do mnie, że może wyposażyć salkę na działalność Caritasu. 
Salka umową jest użyczona Caritasowi ale stanowi ona własność Straży Gminnej. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Czy to oznacza, że nikt więcej nie może się tutaj spotykać?. 
 
Wójt Gminy – Na pewno jak będziemy uruchamiać  w styczniu świetlicę to zaprosimy 
na oficjalne otwarcie Caritas, księdza. Oficjalne otwarcie dopiero nastąpi. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Jako Prezes OSP jestem za, ale jeżeli jak przyjdziemy, że chcielibyśmy 
się spotkać w niej czy będzie taka możliwość. 
 
 
Pani Małgorzata Malek – Ja tę świetlicę chciałam zrobić tak aby można było ją wykorzystać w różnych 
formach nie tylko jako świetlicę środowiskową np.: wypożyczać na imprezy rodzinne typu chrzciny, 
pogrzeby.  
 
Wójt Gminy – Też nie wyobrażam sobie inaczej pracy i funkcji tego obiektu ponieważ teraz pani 
Małgosia i OPS piszą następny projekt z funduszu społecznego gdzie będzie dofinansowanie na 
prowadzenie świetlicy dla dorosłych. To może także w tym miejscu co któryś dzień funkcjonować. 
Takie rozdarcia odnośnie tego obiektu są nam niepotrzebne.  
 
Radny p. Lesław Wysocki – Niepotrzebne ale jak pan Wójt… 
 
Pani Małgorzata Malek – Może ja dokończę. Caritas ma duże środki. Inne wioski też mogą skorzystać 
z ich pomocy . Oni wszystko dają tylko budynek jest potrzebny. 
 
Sołtys wsi Budachów – Słyszeliśmy, że Caritas w gminie tylko jedna wioskę może finansować bo my 
pytaliśmy się.  
 
Wójt Gminy – Ja tylko wiem o tym, że warunek Caritasu był taki aby to nie było w szkole 
Aby to funkcjonowało poza szkołą. O limitach ja nie słyszałem. 
 
Przewodniczący obrad – Tutaj więc trzeba koniecznie pomyśleć o Drzewicy. 
Radny p. Roman Wierzchowski – Myśmy rozmawiali z proboszczem ale po wizycie dyrektora Caritasu 
ks. Proboszcz powiedział, że najpierw trzeba zobaczyć jak to będzie funkcjonowało w Bytnicy. 
Przewodniczący obrad – Ale jeżeli jest taka możliwość to trzeba z tego korzystać. 
 
Wójt Gminy – Myślę, że będziemy rozmawiać z księdzem i z Caritasem i te wszystkie sprawy 
powyjaśniamy. 
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- Interpelacja p. Romana odnośnie ,, drobnych spraw, które nie są załatwiane” 
Wójt Gminy: 
Te …,, drobne sporawy” jak radny je określił zgadzam się, ale realizacja tego jest czasem uciążliwa. 
Wysłaliśmy pismo do Zarządu Dróg, w którym domagamy się realizacji tego. To była również 
interpelacja radnego pana Jędrzejka. Chodzi o lustro i zakaz zatrzymywania się koło Biblioteki. 
Sprawa barierek i łańcucha przy szkole też jest ujęta . Domagamy się wykonania tego, pisma poszły 
do Zarządu Dróg. 
Światło koło p. Truchana –  poleciłem  już zrobienie umowy z p. Truchanem. 
 Finansowanie sołectw  p. Radny Romanie to pierwszą sprawą są statut Gminy i statuty sołectw, a 
później wrócimy do tematu. 
      
          W słowo p.Wójtowi wszedł przewodniczący obrad, który zapewnił że w m-cu styczniu 
podejmiemy wszystkie prace aby powstał projekt powołania komisji statutowej. Zwrócił się do radnego 
p. Watraka z prośbą przemyślenia zapisania się do pracy w komisji doraźnej. 
Pan Leszek Olgrzymek Wójt Gminy poprosił jeszcze o głos celem dokończenia odpowiedzi na 
interpelacje. 
 
Wójt Gminy - Sprawy stypendium za naukę -  w zeszłym roku były przeznaczone pieniądze.   na ten 
cel. Nie doczekałem się regulaminu stypendialnego. Panie Romanie do tej pory nie otrzymałem 
wniosku dla p. Zogi. Panie Romanie odbijam - ja mogę podjąć działania jak dostanę wniosek. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – To ja rozumiem wniosku nie było. Żle zrozumiałem słowo 
p.przewodniczącego, że w grudniu będą dwie sesje. Wobec tego  Mam pytanie do p. Wójta i skarbnik 
– kiedy dostaniemy projekt złożony w RIO budżetu?. 
Wójt Gminy – Nie wiem czy nie jest już umieszczony na stronie internetowej. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – To kiedy dostanę internet bo mi się modem popsuł i nie mam 
dostępu? 
 
Wójt Gminy –  Jest on stale dostępny. Proszę państwa jest to duży dokument aby to kserować. 
Większość i tak nie będzie tego czytać więc kto jest zainteresowany to otrzyma. Obiecuję, że projekt 
budżetu, który będziemy uchwalać otrzymacie. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – W ubiegłym roku dostaliśmy projekt . Na sesji styczniowej będziemy 
nad nim dyskutować i proponować wprowadzenie poprawek. Nie wyobrażam sobie aby otrzymać go 
tak jak te projekty uchwał dzisiaj na stół ponieważ ja muszę mieć czas na to. Jak można dyskutować o 
ewentualnych zmianach. Na to trzeba mieć miesiąc tym bardziej ze Wójt będzie od razu pytał ,,komu 
zabrać żeby dać”. W zeszłym roku był dobry zwyczaj i tez był on obszerny   
 
Wójt Gminy – W tym roku rozmawiamy o projekcie budżetu. Musimy jeszcze wiele spraw 
przedyskutować. Jeszcze będzie sprawa audytu, który będzie miał wpływ na budżet Obiecuję, że 
projekt budżetu, który będziemy uchwalać otrzymacie. W zeszłorocznym budżecie było i tak bardzo 
mało poprawek. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – To znaczy, że się nie znaliśmy. 
 
Wójt Gminy –Może też. Już w grudniu nie będziemy się spotykać na tzw sesji budżetowej . Żadnych 
przesunięć nie będziemy musieli już dokonywać tym bardziej, że grudzień jest takim paskudnym dla 
realizacji zadań przez gminę ponieważ kredyt obrotowy w kwocie 150 tys. musi być spłacony do końca 
roku. Nie jesteśmy na dzisiaj przygotowani rozliczyć rok 2007. Chcielibyśmy aby 2008r. był jak 
najlepiej zrobiony i aby zmiany były minimalne.  
 
Przewodniczący obrad – Myślę, że radni powinni otrzymać ten projekt, należałoby to radnym rozdać. 
Czy jakaś opinia z RIO jest. 
 
Wójt Gminy – Tak jest. Obiecuję, że Państwu ten projekt dam. Jedyna rzecz która mnie tu jeszcze 
wstrzymywała to ogromne ilości papieru i tonera jakie idą na to. Proszę nie odbierać tego jako celowe 
działanie. Mieliście państwo obiekcje do kosztów funkcjonowania urzędu ale kiedyś były 3 komputery 
teraz maja wszyscy. Samych dokumentów jest o wiele więcej. 
Dlatego sobie marzę aby wszystkie te materiały : uchwaly itd. szly drogą elektroniczną. 
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Przewodniczący obrad -  
Radny p. Lesław Wysocki – Czy pozwolił pan Wójt panu Wojtani brać piach ze strzelnicy?. 
 
Wójt Gminy – Pozwoliłem wyrównać. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – To niech zrobi z tym porządek ponieważ te doły tylko straszą. 
                    Na tym zakończono odpowiedzi na interpelacje. 
 
Ad. pkt 23 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący obrad – Proszę o głosy. 
 
Głos zabrali: 
Radny p. Jan Watrak – Jak przygotowana jest gmina do zimy?. 
 
Wójt Gminy – Jesteśmy po rozmowach z e Starostwem, a jeżeli chodzi o Gryżynę to kto z Gryżyny ma 
ładowacz?. Chodzi o to, że ten z Krosna w Gryżynie doładował by sobie piach, a tak musi dopiero w 
Bytnicy. Górka koło pana Watraka jest najgorsza. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Czy nie byłoby zasadne aby przy chodnikach, gdzie jest polbruk Urząd 
nawiózł piasek. Jeżeli będzie piasek to ja posypię koło domu. 
Cieszy mnie fakt, że oświetlenie świeci się całą noc, ale włącza się ono o 15:45. 
 
Wójt Gminy – To nie do nas lecz do sołtysa. 
 
Sołtys wsi Grabin Małgorzata Malek – Ale jak ja zgłaszam lampę jedną to energetyka mi odpowiada, 
że jak będą jechać w tamtą stronę to przyjadą. Trwa to czasami bardzo długo. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Czy wszędzie lampy świecą całą noc?. 
 
Wójt Gminy – Ja nic o tym nie wiem. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Odnośnie śmieci. Mam sygnały, że w każdym gospodarstwie jest 
makulatura, papier. Może ustawić pojemniki na papier. 
 
Wójt Gminy -  
 
 
Ad. pkt 24.Zakończenie sesji 
 
Godzina 17:15 - Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła, który przewodniczył obradom 
dzisiejszej sesji z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady XII sesji Rady Gminy . 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych 
2. Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości 
3. Uchwały podjęte na XII sesji Rady Gminy. 
4. Potrzeby inwestycyjne i remontowe przedstawione przez Wójta Gminy 
5. Broszura BGK 

 
Protokół spisała      Z a t w i e r d z a m 
 
Grażyna Fieńko 
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